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Podatki bezpośrednie.
46.

D e k r e t

w  przedm iocie podatku m ajątkow ego.

Ha podstawie uchwaiy R a d y  Ministrów posta 
nawiam co następuje:

A. 'DEKRET O PODATKU MAJĄTKOWYM. 

P o d m i o t  p o d a t k u .

Art. 1.

Podatkowi majątkowemu podlegają:
A )  osoby fizyczne, które mają na obszarze 

ziem polskich b. zaboru rosyjskiego miejsce za­

mieszkania lub tam stale przebywają, podług war­
tości całego ich majątku, podlegającego podatkowi;

B) wszystkie inne osoby fizyczne podług 
wartości majątku ich, podlegającego podatkowi, 
a mianowicie:

1) ich nieruchomości, położonych na ob­
szarze ziem polskich b. zaboru rosyjskiego;

2) ich wierzytelności, hipotecznie zabezpie­
czonych na nieruchomościach w tym obszarze;

3) ich majątku, związanego z tym obsza­
rem przez fideikomis iub inne przepisy prawne;

4) ich kapitału zakładowego i obrotowego, 
służącego w tym obsza-ze do prowadzenia gospo­
darstwa rolnego lub leśnego, górnictwa lub prze­
mysłu.

Do podlegającego podatkowi majatku osób, 
pod A ) wymienionych, nie wlicza się wartości nie­
ruchomości, znajdujących się poza obszarem ziem 
polskich b. zaboru rosyjskiego, oiaz wartości ka­
pitałów zakładowych lub obrotowych, służących 
poza tym obszarem do prowadzenia gosDodarstwa
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rolnego lub leśnego, górnictwa lub przemysłu, jeśli 
te części majątku podlegają równorzędnemu opo­
datkowaniu tam, gdzie się znajdują.

W  dalszym ciągu określa się majątek, podle- 
gający podatkowi, krótko słowem majątek.

Art. 2.

Przy wymiarze podatku majątkowego dolicza 
się do majątku głowy rodziny majątek żyjących 
z nią wspólnie członków rodziny, o ile głowie ro­
dziny lub odnośnym członkom przysługuje prawo 
rozporządzania majątkiem, który ma być doliczony.

Art. 3.

Udziały w majątku wspólnym opodatkowuje 
się w razie, gdy niema zastosowania art. 2 samo­
istnie. Jeśli udziałów nie można ustalić, przyjmuje 
się, że udziały są równe.

P r z e d m i o t  p o d a t k u .

Art. 4.

Przedmiotem podatku majątkowego jest ma­
jątek, pozostały po odliczeniu długów, będących 
w stosunku gospodarczym do majątku, i innych 
ciężarów.

Długi na pokrycie wydatków osobistych lub 
bieżących kosztów utrzymania domu potrąca się 
tylko wtedy, gdy zostały zaciągnięte w granicach 
prawidłowej gospodarki.

*
Art. 5.

Przy opodatkowaniu części majątku (Art. 1. B) 
potrąca się tylko tę część długów i ciężarów, jaka 
pozostaje w łączności gospodarczej z tą częścią 
majątku.

Art. 6.

Do majątku zalicza się także prawa do rent 
lub innych powrotnych użytków albo’ świadczeń, 
przysługujących uprawnionemu na czas jego życia, 
na czas życia innej osoby, na czas nieokreślony 
lub przynajmniej na lat 10 z umowy tytułem świad­
czenia wzajemnego za wartości majątkowe, na 
mocy rozporządzenia ostatniej woli, darowizny lub 
fundacji familjinej.

Art. 7.

Do majątku nie zalicza się:

1) sprzętów domowych, odzieży i innych ru­
chomości, służących do osobistego użytku podat­
nika i jego rodziny, o ile nie są one przynależno­
ścią nieruchomości lub częścią składową kapitału 
zakładowego albo obrotowego;

2) poborów, przysługujących uprawnionemu 
ze stosunku najmu pracy lub służbowego, albo 
z ubezpieczenia na wypadek choroby, od wypadku  
Itjb niezdolności do pracy,

Art. 8.

Majątek, którego nabycie zależy od spełnie­
nia się warunku zawieszającego, nie jest przed­
miotem podatku.

U w o l n i e n i e  o d  p o d a t k u .

A rt. 9.

Od podatku majątkowego są wolne:

1) osoby, których cały majątek nie przenosi 
10.000 mk. względnie 15.000 kor.; majątek człon­
ków rodziny, podlegający wedle Art. 2 wspólnemu 
opodatkowaniu, liczy się przy tern za jeden majątek;

2) majątki, lub części majątku, służące wy­
łącznie celom dobroczynnym albo przeznaczone 
na bezpłatny publiczny użytek;

3) hipoteki, od których podatek hipoteczny 
opłaca wie-zyciel

P o d s t a w y  o p o d a t k o w a n i a .

Art. 10.

O ile niniejsze przepisy inaczej nie postana­
wiają, należy obliczac wartość majątku wedle prze­
ciętnej wartości obrotowej jego  składowych części.

Świadczenia powrotne oblicza się wedle war­
tości skapitalizowanej.

Art. 11.

Wartość budynków, służących do celów fab­
rycznych, należy przyjąć conajmniej wedle warto­
ści, oszacowanej dla ubezpieczenia; wartość innych 
budynków należy w gminach miejskich przyjąć 
w -kwocie, przewyższającej conajmniej o 1/3 war­
tość oszacowaną dla ubezpieczenia. W  razie, gdy 
w ostatnich 6 latach przed chwilą ustalenia warto­
ści dla wymiaru podatku majątkowego, nierucho­
mość taka była szacowana w celu zaciągnięcia 
długu hipotecznego lub ustanowienia prawa zasta­
wu, musi ustalenie dla celów podatkowych dosię­
gać ponadto wysokości tego oszacowania.

Tym samym zasadom musi odpowiadać usta­
lenie wartości nieruchomości w gminach wiejskich. 
Jeśli w ostatnich 6 latach, poprzedzających usta 
lenie wartości, nieruchomość była przedmiotem 
sprzedaży, musi ustalenie wartości dosięgać ponad­
to conajmniej ówczesnej ceny kupna.

Art. 12.

Wartość papierów wartościowych, ustala się 
podług kursu giełdowego, a w braku tegoż podług 
ceny sprzedaży, jaka w danych warunkach dałaby 
się osiągnąć.

Art. 13.

Wartość przedsiębiorstw, które sporządzają na 
podstawie prawidłowo prowadzonych książek regu-
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lam ę roczne zamknięcie rachunkowe, Y
obliczona na podstawie wynikającego z Ksiąg 
stego majątku.

Art. 14.

Pretensje pieniężne, o ile nie podpadają pod 
Art. 12, oblicza się wedle wartości nomin J*
W edle niższej wartości przyjmuje się je  tylko w y. 
gdy w zeznaniu majątku przytoczono szczeg 
przemawiające za tern okoliczności.

Celem obliczenia wartości niepłatnych jes^ ^
roszczeń z ubezpieczeń życiowych, kapitałów i
winien podatnik wykazać, jaką wartość one mi y
by w razie odkupu. Podług tej wartości może 
stąpić obliczenie.

Art. 15.

Skapitalizowaną wartość świadczeń powrot 
nych (rent, innych powrotnych u ży tk o w i ■ p-; 
oblicza się podług ich jednoroczne) wart'o P
niężnej z uwzględnieniem terminu płatn 
następujących zasadach:

a ) przy świadczeniach po wieczn^ lir5paSy 
przyjmuje się 20 krotną roczną

b ) przy świadczeniach na czas ni
ny, jednak nie ograniczonych do czasu 
życia jednej lub w ięcej osob,_ p Y1 ,. 
się,' o ile podatnik nie wYkaz^. św:acl. 
ności, skracających czas trwa 
czeń, 10-krotną roczną sumę;

c) przy świadczeniach, ogran>czonych do 
czasu życia jednej osoby, miaro< ] Y j 
wiek, jaki w chwili opodatkowan a osiąg^ 
nęła ta osoba, z której smier. |i^nrzv;. 
gaśnie; za skapitalizowaną war P 
muje się przy wieku'.

15 lat lub mniej 18-krotną 
wyżej 15 lat do 25 lat 17-krotną

a 25 Ji i i 35 16
n 35 M a 45 i ł 14
a 45 a 55 tt 12
M 55 a a 65 tt 8%
a 65 a a 75 i i 5
a 75 a i t 80 tt 3
a 80 i i 2

wartość jednorocznego świadczenia;

d) przy świadczeniach, których czas trwania 
zależy od czasu życia więcej osób, ob­
licza się wartość podług przepisów pod c), 
a to wedle wieku najstarszej z tych osób, 
jeśli uprawnienie gaśnie już ze śmiercią 
pierwszej z nich, natomiast wedle wieku 
najmłodszej osoby, jeśli uprawnienie gaś­
nie dopiero ze śmiercią wszystkich tych 
osób;

e) przy świadczeniach, przysługujących tylko 
przez pewien z góry oznaczony czas, 
przyjmuje się wartość w sumie poszcze­
gólnych świadczeń z 5%-wem potrące­
niem wedle załączonej tabeli; jeśli jednak 
czas trwania uprawnienia zależy ponadto.

od czasu życia jednej lub więcej osób, 
wówczas nie może wartość skapitalizo­
wana przekraczać wartości, obliczonej 
podług przepisów pod c);

f) przy świadczeniach, których suma lub 
jednoroczna kwota nie da się ustalić, ob­
licza się wartość na podstawie ostatnio 
uiszczonej rocznej kwoty, a jeśli cały rok 
świadczenia jeszcze nie upłynął, na 'pod­
stawie kwoty, jaka będzie przypuszczalnie 
uiszczona w roku bieżącym;

g) świadczenia, których czas trwania zależy 
od niespełnionego jeszcze warunku roz­
wiązującego, uważa się za bezwarunkowe.

Art. 16.

Przy oznaczeniu wartości potrąceń (Art. 4 i 5) 
obowiązują przepisy Art. 10 do 15.

Art. 17.

Podstawą obliczenia majątku jest wartość jego 
części składowych wedle stanu z dnia 31 grudnia 
roku kalendarzowego, poprzedzającego bezpośred­
nio rok podatkowy.

Jeśli wartość oblicza się wedle Art. 13 na 
podstawie książkowo zestawionego czystego mająt­
ku, a termin zamknięcia ksiąg nie schodzi się 
z końcem roku, może na wniosek podatnika na­
stąpić obliczenie wedle roku gospodarczego (bilan­
sowego), poprzedzającego bezpośrednio rok po­
datkowy.

W y m i a r  p o d a t k u .

Art. 18.

Podatek wymierza się podług przyległej ta­
ryfy, stanowiącej część składową tego aekretu.

Razem z podatkiem głównym wymierza się 
i pobiera podatek dodatkowy w procentach kwoty 
głównego podatku wedle następującej skali:

przy rocznej kwocie podatku do 36 mk., 
względnie 54 kor. włącznie 30%;

od 40 mk. względnie 60 k. do 100 mk., 
względnie 150 Kor. włącznie 35°/o;

od 125 mk. względnie 187,50 k. do 225 mk. 
względnie 337,50 kor. włącznie 40%;

od 250 mk. względnie 375 kor. do 350 mk. 
względnie 525 kor. włącznie 50%;

od 410 mk. względnie 615 kor. do 650 mk 
względnie 975 kor. włącznie 60%;

od 720 mk. względnie 1.080 kor. do 1.000 mk 
względnie 1.500 kor. włącznie 70%;

od 1.080 mk. względnie 1.620 kor. do 1.400 
mk. względnie 2.100 kor. włącznie 80%;

od 1.480 mk. względnie 2200 kor. do 1.800 rrik. 
względnie 2.700 kor włącznie 90%;

od 1.890 mk. względnie 2.835 kor. i wyżęj 
100% należności podatkowej. Wynikające przytem 
kwoty w fenigąch (halerzach), wynoszące 50 f. (h.) 
lub więcej, zaokrągla się do 1 mk. (k.), zaś mniej­
sze opuszcza się.
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Art. 19.

Rok podatkowy liczy sią od 1 stycznia do 31 
grudnia każdego roku.

Minister Skarbu może zarządzić ogólnie, dla 
pewnych powiatów lub dla poszczególnych kate- 
gorji podatników, że jeden wymiar ma sią odbyć 
na trzy lata podatkowe, albo że wymiar za ubieg­
ły rok podatkowy obowiązuje nadal przez jeden 
lub dwa najbliższe lata podatkowe.

M i e j s c e  o p o d a t k o w a n i a .

Art. 20.

Podatek wymierza i pobiera sią w tym okrą- 
gu wymiarowym, w którym podatnik ma swoje 
zwyczajne miejsce zamieszkania, lub w braku te­
goż, miejsce swego stałego pobytu.

W  wypadkach Art. 1 B, wymierza Sią podatek 
w tym okrągu, w którym znajduje sią przedmiot 
podatku.

Od majątku, znajdującego sią w kilku okrą- 
gach, wymierza sią podatek w tym okrągu, w któ­
rym sią znajduje główna cząść majątku.

O r g a n a  w y m i e r z a j ą c e  p o d a t e k .

A r t  21.

Podatek wymierzają komisje szacunkowe, 
wzglądnie w drodze odwołania komisje odwoławcze 
dla podatku majątkowego przy pomocy wiadz po­
datkowych.

W każdym okrągu wymiarowym ma urządo- 
wać najmniej jedna komisja szacunkowa. Komisje 
odwoławcze mają siedzibą jedna w Warszawie, a 
druga w Lublinie.

Art. 22.

Komisja szacunkowa składa sią z urządnika 
skarbowego, wyznaczonego przez władzą podatko­
wą I-ej instancji, jako przewodniczącego i z pew­
nej przez Ministerstwo Skarbu oznaczonej ilości 
członków.

Połową członków wybierają w powiatach ziem­
skich sejmiki powiatowe, w powiatach miejskich: 
Warszawskim, Łódzkim i Lubelskim rady miejskie 
z pośród osób, do opłaty podatku obowiązanych, 
w powiecie osiadłych, na przeciąg trzech łat.

Resztą członków mianuje władza podatkowa 
I-ej instancji. Jeśli przepisany w ustąpię drugim 
wybór członków komisji nie dojdzie do skutku, 
wówczas władza podatkowa I-ej instancji mianuje 
także tych członków.

Dla przewodniczącego i każdego członka ko­
misji wyznacza sią w ten sam sposób zastąpcą.

Regulamin dla komisji wydaje Ministerstwó 
Skarbu.

Art. 23.

Każda z obu komisji odwoławczych składa sią 
z urządnika skarbowego, wyznaczonego przfez Mi­

nisterstwo Skarbu, jako przewodniczącego i 16 
członków, zamianowanych przez Ministerstwo Skar­
bu z pośród osób, zaproponowanych przez orga­
nizacje zawodowe, na przeciąg trzech lat.

Dla przewodniczącego i dla każdego członka 
komisji wyznacza sią w ten sam sposób zastąpcą.

Regulamin dla komisji wydaje Ministerstwo 
Skarbu.

P o s t ą p o w a n i e .

• Art. 24.

Każdy podatnik jest obowiązany na każdy 
OKres wymiarowy ziożyć u władzy podatkowej I-ej 
instancji zeznanie majątku na przepisanym formu­
larzu w terminie przez tą władzą wyznaczonym.

Na żądanie przewodniczącego komisji szacun­
kowej jest nadto każdy obowiązauy do złożenia 
zeznania majątku w wyznaczonym mu terminie.

Art. 25.

jeś li obowiązany do złczenia zeznania nie 
uczyni tego w oznaczonym terminie bez dostate­
cznego usprawiedliwienia, może niezależnie od in­
nych nastąpstw prawnych nastąpić wymiar podatku 
z uiządu na podstawie danych, Ltóreml organ wy­
miarowy rozporządza.

Art. 26.

Władza podatKOwa 1-ej instancji ma zeznanie 
zbadać i w miarą potrzeby uzupełnić lub sprosto­
wać. Przysługuje jej prawo słuchania świadków 
i rzeczoznawców, którzy na żądanie władzy mają 
swoje zeznania sądownie zaprzysiądz.

Odnośnie do podatników, którzy nie przedło­
żyli zeznania, bada władza podatkowa I-ej instancji 
dane, potrzebne do wymiaru. Władz? podatkowa
1-ej instancji może także zarządzić przedłożenie 
i zbadanie ksiąg handlowych podatnika.

Art. 27.

Po ukończeniu postępowania przygotowaw­
czego przesyła władza podatkowa I-ej instancji 
odnośne akta z wnioskiem co do obowiązku po­
datkowego i co do wysokości stawki podatkowej 

rzewodniczącemu komisji szacunkowej, który akta 
ada, w razie potrzeby uzupełnia i przedkłada ko­

misji szacunkowej

Art. 28.

Komisje szacunkowe są powołane:
1) do sprawdzania, uzupełniania i sprostowa­

nia zeznań podatników;
2) do ustalania majątku, skali podatkowej 

i stawki podatku;
3) do wydawania opinji co do odwołań prze­

ciw wymiarowi.

Art. 29.

Komisje odwoławcze rozstrzygają odwołania 
przeciw wymiarom.
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Jeśli komisje 
cy, wówczas może 
niem zagrożeniu 
Przewodniczącego, 
yólnych członków 
członek złożony 
mianowany nowy

Art. 30.

odmawiają współudziału w pra- 
Ministerstwo Skarbu po uprzed- 

przenieść prawa komisji na jej 
W  razie uchylania się poszcze- 

od współpracy zostanie oporny 
z urzędu i na jego  miejsce za 
członek.

Art. 31.

Publiczne władze i urzędy oraz wszystkie or 
gana, pełniące funkcje publiczne, obowiązane ą 
do udzielania pomocy prawnej na żądanie org 
nów wymiarowych. .

Zakłady kredytowe, banki oraz inne Prz<“ 
biorstwa handlowe i przemysłowe winny dozv^
wglądu we wszystkie księgi, * 'jTł-niWa'
tyczące się stosunków majątkowych Podf™. 
udzielać odpisów z nich lub piśmiennych wyj •

Zarzuty osób i instytucji, wy mienl^ . y^cł(^Jtwo 
poprzedzających ustępach, rozstrzyga Min 
Skarbu.

Art. 32.

Co do praw świadków lub Jzeczoznaw^ p tJilw 
uchylania się od zeznania są miaroaajne p Y 
procedury cywilnej.

Art. 33.

Wykazanie faktów, uchylających ° 9 rani 
czających obowiązek opłaty podatku, j —  
podatnika.

Art. 34.
*

O wymiarze kwoty podatku zawia^amlK(. f !^  
podatnika za pomocą nakazu płatniczego, ry 
ma zawierać wyjaśnienia podstaw wymia ,, P 
uczenia o środkach prawnych i terminach P

Art. 35.

Przeciwko wymiarowi podatku ,w ° la°  P l a ­
nikowi oraz przewodniczącemu komisji szaj-“  , 
wej odwołać się do właściwej komisji odwoła 
Odwołanie niema jednak mocy wstrzymującej.

Termin do wniesienia odwołania wy a0^' 1 , 
godnie i rozpoczyna się dla podatnika o 
uego dnia po doręczeniu nakazu _ zapłaty, 
przewodniczącego od dnia powzięcia uchwa y-

Odwołanie wnosi się do właściwej władzy po­
datkowej 1-ej instancji.

Odwołanie jest wolne od stempla-

Art. 36.

Jeśli po uskutecznionym wymiarze wyjdą na 
jaw okoliczności, wobec których wymiar okazes ię  
za nizki, może w przeciągu trzech lat od up y 
dotyczącego roku podatkowego nastąpi p 
wanie wymiaru w drodze przepisanego pos ęp 
Wania.

Art. 37.

Podatek należy uiszczać w kasie skarbowej 
w dwóch równych ratach, płatnych dnia 1 kwietnia 
i 1 października każdego roku.

Jeśli zapłata nie nastąpi w ciągu 14 dni po 
terminie płatności, będzie się pobierało, począw­
szy od terminu płatności, l°/o odsetki miesięcznie. 
Miesiąc zaczęty liczy się za cały.

Art. 38.

Minister Skarbu ma prawo:
1) udzie'ać zwolnienia od podatku ze wzglę­

dów na prawo międzynarodowe lub dla uniknięcia 
podwójnego opodatkowania przez więcej państw;

2) zniżać lub darowywać przypisane podatki;
3) przyznawać ulgi w postępowaniu wymiaro- 

wem lub w uiszczaniu należności podatkowej.

P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

Art. 39.

Kto świadomie w zamiarze uchylenia siebie 
lub osoby, którą zastępuje, od ustawowego świad­
czenia podatkowego, składa nieprawdziwe lub nie­
zupełne zeznanie, zdolne udaremnić lub ukrócić 
wymiar ustawov'ego podatku, będzie karany grzyw­
ną do dwudziestokrotnej kwoty ukróconego po­
datku lub aresztem do trzech miesięcy. Obok 
grzywny można orzec i areszt w powyższym wy­
miarze.

Art. 40.'

Kto wymienioną w art. 39 czynność popełnia 
świadomie, lecz bez OKreślonego tam zamiaru, bę­
dzie ukarany grzywną do pięciokrotnej kwoty 
ukróconego podatku.

Art. 41.

Karygodność czynów wymienionych w art. 39 
i 40 gaśnie, skoro podatnik sprostuje lub uzupełni 
swoje zeznanie przed właściwą władzą, zanim o- 
trzyma wezwanie jako obwiniony lub zawiadomie­
nie, że przeciw niemu wpłynęło doniesienie.

Art. 42.

Kto świadomie w zamiarze zatajenia przed 
miotu podatkowego zaniecha złożyć w terminie 
zeznanie majątku (art. 24) będzie ukarany grzywną 
do dziesięciokrotnej kwoty ukróconego podatku 
lub aresztem do jednego miesiąca

Obok grzywny można orzec i areszt w po­
wyższym wymiarze.

Art. 43.

Kto wymienioną w art. 42 czynność popełnia 
świadomie, lecz bez określonego tam zamiaru, bę­
dzie ukarany grzywną dc trzykrotnej kwoty ukró­
conego podatku.
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Art. 44.

Karygodność czynów, określonych w art. 42 
i 43, gaśnie, skoro podatnik złoży zeznanie ma­
jątku, zanim otrzyma wezwanie jako obwiniony 
lub uwiadomienie, że przeciw niemu wpłynęło do­
niesienie.

Art. 45.

Kto prócz przypadków, przewidzianych w art. 
39, 40, 42 i 43, narusza jakie przepisy niniejszego 
dekretu lub zarządzenia, wydanego na jego pod­
stawie, będzie ukarany, o ile czyn nie podpada 
pod surowsze przepisy prawne, grzywną od 10 do 
500 mk. względnie od 15 do 750 kor.; grzywny te 
mogą być powtarzane.

Art. 46.

Kto jako rzeczoznawca, świadek lub jakikol­
wiek informator przed władzą lub w świadectwie, 
przeznaczonym do użytku władzy, świadomie składa 
nieprawdziwe oświadczenie w zamiarze, aby wymiar 
podatku lub kary udaremnić, lub mylny wymiar 
spowodować, ten ulegnie karze aresztu od jednego 
do trzech miesięcy lub grzywnie od 50 do 5000 mk. 
względnie od 75 do 7.500 kor. Powyższą grzywnę 
można orzec obok kary aresztu.

Kto popełnia czyn określony w pierwszym 
ustępie świadomie, lecz bez zamiaru tam określo­
nego, podlega gr/ywnie od 50 do 1.000 mk.,wzglę­
dnie od 75 do 1.500 kor.

Art. 47.

Kto jako publiczny urzędnik, funkcjonarjusz, 
członek komisji, świadek, informator lub rzeczo­
znawca wyjawia bez upoważnienia stosunki ma­
jątkowe lub familijne, o których powziął wiado­
mość przy sposobności udziału w postępowaniu 
podatkowem, ulegnie karze aresztu do trzech mie­
sięcy lub grzywnie do 5.000 marek względnie 
7.500 koron.

Ściganie następuje tylko na wniosek władzy 
podatkowej, członka komisji Iu d  osoby intereso­
wanej.

Art. 48.

Do ścigania i karania wykroczeń przeciwko 
postanowieniom tego dekretu są powołane właści­
we władze skarbowe I-ej instancji z wyjątkiem 
czynów karygodnych, określonych w art. 46 i 47, 
których karanie należy do sądów. Orzeczona przez 
władzę skarbową I-ej instancji kara aresztu może 
być wykonana dopiero po zatwierdzeniu orzeczenia 
przez Ministerstwo Skarbu lub przez inną instancję 
skarbową, przez Ministerstwo do tego wydelego­
waną.

Art. 49.

Grzywny, których nie można ściągnąć, zamie­
nia się na areszt; przytem liczy się za każde 10 
do 50 marek, względnie od 15 do 75 koron jeden

dzień aresztu. Areszt w miejsce grzywny nie może 
przenosić trzech miesięcy.

Art. 50.

Przeciwko każdemu orzeczeniu karnemu wła 
dzy skarbowej I-ej instancji można w ciągu czte- 
rech tygodni, a w wypadkach art. 45, w ciągu £ 
dni po ogłoszeniu lub doręczeniu, wnieść rekur: 
do Ministerstwa Skarbu za pośrednictwem tej wła- 
dzy, która wydała orzeczenie karne. Rekurs możne 
wnieść piśmiennie lub telegraficznie. Nadanie re- 
kursu na pocztę lub telegraf uważa się za wnie 
sienie.

B. PRZEPISY PRZECHODNIE DO DEKRETU 
O PODATKU MAJf\TKOWv M.

Art. 51.

Dekret o podatku majątkowym nabiera mocy 
obowiązującej w dniu ogłoszenia w Dzienniku Praw. 
Z dniem tym tracą moc obowiązującą przepisy 
rozporządzenia b. ces.-niem. jenerał-gubernatorstwa 
w Warszawie z dn. 15 sierpnia 1917 r. (Na 367, Dz. 
rozp. Na 86) wraz z wydanemi dc niego przepisa­
mi wykonawczemi.

Art. 52.

Od wszystkich tych majątków lub części ma­
jątków, które po myśli art. 1 podlegają podatkowi, 
a które dotąd nie zostały poddane opodatkowaniu, 
należy podatek wymierzyć i pobrać dodatkowo za 
oba okresy wymiarowe 1917/18 i 1918/19, względ­
nie —  jeżeli wymiaru i poboru tylko za część tych 
okresów nie uskuteczniono, za ten krótszy czas.

Ten dodatkowy wymiar i pobór przeprowadzi 
się według przepisów rozporządzenia z dnia 15 
sierpnia 1917 r. Na 367, Dz. Rozp. ces.-niem. jene­
rał-gubernatorstwa warszawskiego Ne 86, a zatem 
także przy uwzględnieniu czasowych uwolnień, 
przyznanych dla najmniejszych majątków postano­
wieniami wykonawczemi do tego rozporządzenia. 
Należy przytem w miejsce tych przepisów, doty­
czących organów wymiarowych, pośtępowania po­
datkowego i postanowień karnych, które wskutek 
ustania okupacji stały się bezprzedmiotowemi, sto­
sować odpowiednie postanowienia dekretu o po­
datku majątkowym. W  miejsce przewidzianych 
w rozporządzeniu kar więzienia należy stosować 
kary aresztu.

Art. 53.

Na podstawie tego dekretu podatek majątko­
wy może być wymierzony i pobrany jedynie tylko 
za rok podatkowy 1919.

Na poczet przypadającej na ten rok podatko­
wy należności podatkowej zaliczy się przypadającą 
za czas od 1 stycznia do 31 marca 1919 r. 1U część 
należności podatkowej za okres wymiarowy 1918/19 
w ten sposób, iż należność podatkowa za rok 1919 
zmniejszy się o 1/i  część wymierzonej i pobranej 
należności podatkowej za okres wymiarowy 1918/19.
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Art. 54.

s i e r o n i ^ 0" 6 hrarL ^  rozporządzenia z dnia 15 
zawiesza Hp ^ z‘ *̂ ozP- 8b, czasowe
ruchomo]^ P ° b? ru państwowego podatku od nie­
ruchomości traci moc obowiązującą.

mość; oę°,a.^9&j4cych temu podatkowi nierucho- 
kwietńia 1 9 1 7 ° ^  P°,datek- począwszy od dnia 1 
został iwyrnic ' dot4d w całości lub w części nie 
sokości 10% rZn ny • p° brany’ należy podatek w wy- 
chomości r u J zen9tnego dochodu netto z nieru- 
czaś wstecz d ^OWo wymierzyć ' pobrać za cały
miaru i pobon, ^ ^ za te okresy> za które wy-
ma prawo 7»  n,'^ uskuteczniono. Minister Skarbu
lata 1917 i i q i «  ,na wymiar i pobór podatkujza 
d°  opłaty podatki ze Ugody z obowiązanymi

i 1920 3nalA^StaW^ wymiaru podatku na lata 1919 
^homości W ą$ , Przec^ Ł.ny d°chód z nieru- 
1 marca 191 o , .  t  “ stawy)> osiągnięty w dniu 
przez Mir.- •. ‘ len okres wymiarowy może być
lata t i i  3 ^karbu przedłużony na dalsze dwa 
iata- t. j. do roku 1922 włącznie.

Ministrowi Skarbu pozostawia się prawo zni­
żenia stopy podatku na okresy wymiarowe od r. 
1919 do 1922 włącznie, ogólnie lub tylko dla pew­
nych miejscowości aż do 6°/o przeciętnego docho­
du netto z nieruchomości.

Organa dla wymiaru podatku oraz sposób 
postępowania określi się w drodze rozporządzenia.

Art. 55.

Wykonanie tego dekretu porucza się Mini­
strowi Skarbu

Dan w Warszawie, d. 5 lutego 1919 r.

Naczelnik Państwa:

(— ) /. Piłsudski

Prezydent Ministrów:

(— ) I. J. Paderewski.

Minister Skarbu:

(— ) Dr Englich.

Do art. 15 p. e dekretu.

T A B E L A

k— jorazowej skapitalizowanej wartości świadczenia w wysokości 1 marki (korony) na pewną ilość lat

* dla obliczenia podatku od majątku.

ro
XI
NO

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
1 1
12
13

Skapitalizo­
wana 

wartość

Mk.
Kr.

1
1
2
3
4
5
6 
6
7
8 
8 
9 
9

fen.
h.

00
95
86
72
55
33
03
79
46
11
72
31
86

14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26

Skapitalizo­
wana

wartość

Mk.
Kr.

10
10
11
11
12
1 2
13
13
13
14 
14
14
15

fen.
h.

39
90
38
84
27
69
09
46
82
16
49
80
09

(O
XI
N
U

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Skapitalizo­
wana

wartość

Mk.
Ki.

15
15
15
16 
16 
16 
16 
17 
17 
17 
17 
17 
17

fen.
h.

38
64
90
14
37
59
80
00
19
37
55
71
87

10
XI
NIU

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Skapitalizo­
wana

wartość

Mk.
Kr.

18
18
18
18
18
18
18
18
18
19
19
19
19

fen.
h.

02
15
29
42
55
66
77
88
98
08
17
26
34

10x
NU

53
54
55
56
57
58
59
60 
61

wyżej

Skapitalizo­
wana

wartość

Mk.
Kr.

19
19
19
19
19
19
19
19
20

fen.
h.

42
49
57
63
70
76
82
88
00
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Do art. 18 dekretu.
TJ OJ

o
jć
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TJ
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ro
CL

1
i *
CL CL Q W
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■S *CL

T A R Y F A 1440UUU 1460000 6230 3550000 3600000 1 9 lX
1460000 1480000 6340 3600000 3650000 19425

dla obszaru b. ces. niem. Jenerał-Gubernatorstwa 1480000 1500000 6450 3650000 3700000 19750
1500000 1520000 6560 3700000 3750000 2X75

w Warszawie. 1520000 1540000 6670 3750000 3800000 204X
1640UO0 1560000 6780 38000U0 3850000 20725
15600 0 1580000 6890 3850000 3900000 21050

(U y» CD y ; 1580000 160000C 7000 3900000 3950000 21375
TJ

5 ■>
<u . TJ ’c • V .

- M  y *ro - i
1600000 1620000 7110 3950000 4000000 217 XO N

O u )£
y *

- o !
5
§ s ;

O N 1620000 1640000 7220 4000000 4050000 22050
CJ
CL o CL s o  * 1640000 1660000 7330 4050000 4100000 224X

£ Cl Cl
1660000 1680000 7440 4100000 415000C 22750
1680000 1700000 7550 4150000 4200000 231X

« "700000 1720)00 7660 4200000 4250000; 23450
10000 15000 8 540000 560000 1640 :720COC 1740000 7770 4250000 4300000 238X
15000 20000 12 560000 580000 1720 1740000 1760000 7880 4300000 4350000 24I5C
20000 25000 16 580000 60CC00 1800 1760000 1780000 7090 4350000 4400000 245X
25000 30000 20 600000 620000 1890 1780000 1800000 8100 4400000 4450000 2485C
30000 35000 24 620000 640000 1980 1800000 1820000 8210 4450000 4500000 2520
35000 40000 28 640000 660000 2070 1820000 1840000 8320 4500000 4550000 2555C
40000 45000 32 660000 680000 2160 1840000 1860000 8430 4550000 4600000 2590
45000 50000 36 680000 700000 2250 1860000 1880000 8540 4600000 4650000 2625C
50000 55000 40 700000 720000 2340 1880000 1900000 8650 4650000 4700000 2660
55000 60000 44 720000 740000 2430 1900000 1920000 8760 4700000 4750000 2695C
60000 65000 48 740000 760000 2520 1920000 1940000 8870 4750000 4800000 2730
65000 70000 52 760000 780000 2610 1940000 1960000 8980 4800000 4850000 2765C

,.70000 75000 56 780000 800000 2700 1960000 : 980000 9090 485000C 4900000 2800
75000 80000 60 800000 820000 2800 1980000 2000000 9200 4900000 4950000 2835C
80000 85000 70 820000 840000 2900 2000000 2050000 9500 4950000 5000000 2870
85000 90000 80 840000 860000 3000 2050000 2100000 9800 5000000 5050000 29075
90000 95000 90 860000 880000 3100 2100000 2150000 10100 5050000 5100000 2945C
95C00 100000 100 880000 900000 3200 2150000 2200000 1040G 5100000 5150000 29825

100000 110000 125 900000 920000 3300 2200000 2250X0 10700 5150000 5200000 3020C
11CC00 120000 150 920000 940000 3400 2250000 2300000 11000 5200000 5250000 3057E
120000 130000 175 940000 960000 3500 2300000 2350000 11300 5250000 5300000 3095C
130000 140000 200 960000 980000 3600 235000J 2400000 11600 5300000 5350000 31325
140000 150000 225 980000 1000000 3700 2400000 2450000 11900 5350000 5400000 3170
150000 160000 250 1000000 1020000 3810 2450000 2500000 12200 5400000 5450000 32075
160000 170000 275 1020000 1040000 3920 2500000 2550000 12500 5450000 5500X0 3245C
170000 180000 300 1040000 1060000 4030 2550000 2600000 12800 5500000 5r>bXX 32825
180000 190000 325 1060000 1080000 4140 2600000 2650000 13100 5550000 5600000 3320
190000 200000 350 1080000 1100000 4250 2650000 2700000 13400 5600000 5650X0 33575
200000 220000 410 1100000 1120000 4360 2700000 2750000 13700 5650000 5700X0 3395C
220000 240000 470 1120000 1140000 4470 2750000 2800000 14000 570000'j 57500X 34325
240000 260000 530 1140000 11600U0 4580 280000C 2850000 14300 5750000 5 8 X 0 X 3470
260000 280000 590 1160000 1180000 4690 2850000 2900000 14600 5800000 58500X 35075
280000 300000 650 1180000 1200000 4800 2900000 2950000 14900 5850000 5 X 0 0 X 35450
300000 320000 720 1200000 1220000 4910 2950000 3000000 15200 5900000 59500X 35825
320000 340000 790 1220000 1240000 5020 3000000 3050000 15525 5950000 6 0 0 X X 3620C
340000 360000 860 1240000 1260000 5130 3C5O0X 3100000 15850 6000000 60500X 3660
360000 380000 930 1260000 1280000 5240 3100000 3150000 16175 6050000 6 1 0 X X 37XC
380000 400000 1000 1280000 1300000 5350 3150000 3200000 16500 6100000 6 1 5 X X 3740C
400000 420000 1080 1300000 1320000 5460 32O0J3C 3250000 16825 6150000 62000X 378X
420000 440000 1160 1320000 1340000 5570 3250000 3300000 17150 620000: 6250X0 3820
440000 460000 1240 1340000 1360000 5680 3300000 3350000 17475 6250000 6 3 X X 0 386X
460000 480000 1320 1360000 1380000 5790 3350000 3400000 17800 6300000 63500X 390X
480000 500000 1400 1380000 1400000 5900 3400000 3450000 18125 6350001'' 6 4 X X 0 394X
500000 520000 1480 1400000 1420000 6010 3450000 3500000 18450 6400000 64500X 398X
520000 540000 1560 1420000 1440000 6120 3500000 3550000 18775 6450000 65000X 402X
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TD

& z -

6500001 
655000C
66000U
8650001 
6700000 
6750000 
6800000 
6850000 
69000'>C 
6950000 
7000000 
7050000 
7100000 
7150000 
7200000 
7250000 
73006001 
73500( 0 
7400000 
7450000 
7500000 
7550000 
7600000 
7650000 
7700000 
7750000 
78000(0 
7850000 
7900000 
Z95oępo 
8000000 
8050000 
8100000 
8150000
820000T
8250000

W'
l i

Do art. 18 dekretu.

6550000 
6600000 
6650000 
6700000 
6750000 
6800000 
6850GUO 
6900000 
69500CG 
7000000 
7050000 
7100000 
7150000 
72U0000 
7250000 
7300000 
7350000 
7400000 
7450000 
7500000 
7550000 
7600000 
7650000 
7700000 
7750000 
7800000 
7850000 
7900000 
7950000 
8060000 
8050000 
8100000 
81500JC 
8200000 
8250000! 
8300000
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40600
T A R Y F A

8300000 835Q000
84CjD00

55850
41000 8350000 36300
41400 8400000 8450C00 56750 dla obszaru b. wojsk. c. i k. austr.-weq. Jenerał-
41800 8450000 8500000 57200
42200 8500000 8550000 57650 Gubernatorstwa w Lublinie.
42600 8550000 8600000 58100 •
43000 8600000 8650000

8700000
58550
5900043400 8650000 <v aj

43800 8700000 875COOO 59450 03 • *En w . * 0)-M "O10 'a* <D ■+-* .
44200 8750000 8800000 59900 r-

•
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Q na C C 

c ^
U N u>
Q ■SŹ

44625 8800000 8850000 60350 o. Or\ a. > or\
45050 8850000 8900000 60800
45475 8900000 8950000 61250
45900 8950000 9000000 61700
46325 yuooooo 9050000 62175 15000 225X 12 81X00 84000® 2460
46750 9050000 9100000 62650 22500 300X 18 8 4 X X 8 7 X X 2580
47175 9100000 9150000 63125 30000 375X 24 8700X 9000X 2700
47500 9150000 9200000 63600 37500 450X 30 9 X 0 X 9300X 2835
48025 9200000 9250000 64075 45000 525X 36 93X00 9 6 X X 29/0
48450 '9250000 9300000 64550 52500 600X 42 9600X 99U0X 3105
48875 9300000 9350000 65025 60000 67X0 48 9900X 1020X0 3240
49300 9350000 9400000 65500 6/500 75X0 54 10200X 10500X 3375
49725 9400000 9450000 65975 75000 825X 60 1050X0 108X00 3510
50150 9450000 9500000 66450 82500 900X 66 10800X 1110X0 3645
50575 9500000 9550000 66925 9X00 97500 72 1110000 1140X0 3780
51000 9550000 9600000 67400 97500 105X0 78 1140000 1170X0 3915
51425 9600000 9650000 67875 105X0 1125CC 84 11700X 12X000 4050
51850 9650000 9700000 O8350 • 112500 1200X 90 1200X0 12300X 4200
52275 9700000 9750900 68825 120000 1275X 105 1230X 1260X3 4350
52700 9750000 9800000 69300 1275X 135X0 120 1260000 1290000 4X 0
53150 9800000 9851000 69775 135000 142500 135 1290XC 132Ó0X 4650
53600 9850000 9900000 70250 142500 1500X 150 13200X 1350X0 4800
54050 9900000 9950000 70725 150000 1650X 187.50 13500X 13 8X X '4950
54500 9950000 10000000 71200 165000 18X00 225 13800X 141X0!' 5100 -
54950 10000000 10050000 71700 1 8 X X 1950X 262.50 14100X 1440000 5250
55400 • 195X0 2100X 3 X 14400X 14700X 5400

210X0 225000 337.50 14700X 1500000 5550
2250X 2400X 375 15000X 1530X0 5715
240X0 2550X 412.50 15300X 1560X0 5880
2550X 2700X 450 15600X 15900X 6045

dalszych 50.000 mk. wzrasta Doda- 2700X
285X0

2850X
3 X 0 X

487.50
525

1590X0
16200X

1620X0
16500X

6210
6375

3000X 3300X 615 . 16500X 16800X 6540
3 3 X X 3600X 705 1680X0 17100X 6705
3600X 390X0 795 17100X 1740UX 6870
390X0 4200X 885 1 7 4 X X 17700X 7035
4 2 X X 450CX 975 17700X 18000X 72X
4300X 4800X 1080 18000X 18300X 7365
4800X 5100X 1185 18300X 18600X 7530
510X0 5400X 1290 18600X 18900X 7695
5400X 5700X 1395 18900X 19200X 7860

X 5700X 6000X 15X 19200X 1950DX 8025
6 0 X X b300X 1620 19500X 19800X 8190
630X0 6600X 1740 19P00X 20100X 8355
660X0 6906X 1860 20100X 20400X 8520,
690X0 7200X 1980 20400X 2070XC 8685
72C0X 7500X 21X 20700X 210000C 8850
7 5 X X 7800X 2220 21000X 21300X 9015

•
7800X 8100X 2340 2130X0 2160000 9180



10 Pozycja 46. N° 4.

TJ
•  c i  

o -£- 
cx

D
o

w
łą

cz
n

ie
K

r.

P
od

at
ek

K
r.

P
on

ad
K

r.

D
o

w
łą

cz
n

ie
K

r.

P
od

at
ek

K
r.

P
on

ad
K

r. D
o

w
łą

cz
n

ie
K

r.

P
od

a
te

k
K

r.

P
on

ad
Kr

.

D
o

w
łą

cz
n

ie
K

r.
'

P
od

a
te

k
K

r.

2160000 2190000 9345 5325000 5400000 28650 97500GC 982500C 60900 12450000 1252500C 83775
2190000 2220000 9510 5400000 5475000 29137.50 9825000 990U001 61500 12525000,12600000 8445C
2220000 2250000 9675 5475000, 55500UC 29625 9900001 9975000; 62100 12600000112675000 85125
2250000 2280000 9840 5550000 5625000 30112.50 9975000 10U5000C 62700 1267509C 1275000C 8580C
2280000 2310000 10005 5625000, 5700000 30600 10050000 1012.5000-63300 12750000 1282500C 86475
2310000 2340000 10170 5700000 5775000 31087.50 101250CC 10200000.63900 1282500C1290000C 8715C
2340000 2370000 10335 5775000 5850000 31575 10200000 10275000,64500 1290000012975000 87825
2370000 2400000 1050U 5850000 5925000 32062.50 10275000 10350000165100 129750001305U00C 8850C
2400000 2420000 10665 5925000 6000000 32550 1035000C 10425000 65700 1305000C 1312500C 89175
2430000 .2460000 10830 6000000 6075000 33075 1042500C 10500C0C 56300 1312500013200000 89850
2460000 2490000 10995 6075000 6150CX 33600 10500000 1057500C 66937.50 132000001327500C 90525
2490000 2520000 11160 6150000 6225000 34125 10575000 10650000,67575 132750C0133500:00 91200
2520000 2550000 11325 62250C0 6300000 34650 10650000 1072500C 68212.50 1335000013425000 91875
2550000 2580000 11490 6300000 6375000 35175 10725000 10800000 68850 13425C00 13500000 92550
2580000 2610000 11655 6375000 6450000 35700 108030C~ 10875000 69487.50 13500C00135~5 XX) 93262.5C
2610000 2640000' 11820 6450000 6525000 36225 10875C00 1095000C 70125 1357500013650000 93975
2640000 2670000 11985 6525000 6600000 36750 10950000 11025000 70762.50 1365000013725000 94687.50
2670000 2700000 12150 6600000 6675000 37275 11025000 11100000 71400 13725000 13800000 95400
2700000 2730000 12315 6675000 . 6750000 37800 11100UU0 11175000 72037.50 13800000 13875000 96112.5C
2730000 2760000 12480 6750000 '6825000 38325 11175000 11250000 72675 13875000 13950000 96825
2760000 2790000 12645 6825000 6900000 38850 11250000 11325000 73312.50 13950000 14025000 S7537.5C
2790000 2820000 12810 6900000 6975000 39375 11325000 11400000 73950 14025000 14100000 98250
2820000 2850000 12975 6975000 7050000 39900 11400000 1147500C 74587.5C 14100000 14175000 98962.5C
2850000 2880000 13140 7050000 7125000 40425 11475000 11550000 75225 14175000 14250000 99675
2880000 2910000 13305 7125000 7200000 40950 11550000 11625000 75862.50 14250000 14325000 100387.5C
2910000 2940000 13470 7200000 7275000 41475 11625000 11700000 76500 14325000 14400000 101100
2940000 2970000 13635 7275000 7350000 42000 11700000 11775000 77137.50 14400000 14475000 101812.5C
2970000 3000000 13800 7350000 7425000 42525 LI 775000 1185000C ///75' 14475000 145500C0 102525
3000000 3075000 14250 7425000 7500000 43050 11850000 11925000 78412.50 14550000 14625000 103237.50
3075000 3150000 147C0 7500000 7575000 43612.50 11925000 12000000 79050 14625000 14700C00 103950
3150000 3225000 15150 7575000 7650000 44' 75 12UOOOC9 12075000 79725 14700000 14775000 104662.5C
3225000 3300000 15600 7650000 7725000 44737.50 12075000 12150000 80400 14775000 14850000 105375

■ 3300000 3375000 16050 7725000 7800000 45300 12150000 12225000 81075 14850000 14925000 106081.50
3375000 3450000 16500 7800000 7875000 45862.50 12225000 12300000 81750 149250C0 15000C00 106800
3450000 3525000 16950 7875000 7950000 46425 12300000 12375000 82425 15000000 15075000 107550
3525000 3600000 17400 7950000 8025000 46987.50 12375000 12450000 83100
3600000 3675000 17850 8025000 8100000 47550
3675000 3750000 18300 8100000 8175000 48112.50
3750000 3825000 18750 8175000 8250000 48675
3825000 3900000 19200 8250000 8325000 49237.50
3900000 3975000 19650 8325000 8400000 49800
3975000 4050000 20100 8400000 8475000 50362.50

przy Każdych dalszych /5.UUJ Kr. wzrasta poda-

4050000 4125000 20550 .8475000 8550000 50925 teK o /5U kr.
4125000 4200000 21000 8550000 8625000 51487.50
4200000 4275000 21450 8625000 8700000 52050
4275000 4350000 21900 8700000 8775000 52612.50
4350000 4425000 22350 8775000 8850000 53175
4425000 4500000 22800 8850000 8925000 53737.50
4500000 4575000 23287.50 8925000 9000000 54300
4575000 4650000 23775 9000000 9075000 5490C
4650000 4725000 24262.50 9075000 9150000 5550C •
4725000 4800000 24750 9150000 9225000 56100
4800000 4875000 25237.50 9225000 9300000 56700 •
4875000 4950000 25725 9300000 9375O00 57300
4950000 6025000 26212.50 9375000 9450000 57900
5025000 5100000 26700 9450000 9525000 58500
5100000 5175000 27187.50 9325000 9600000 59100
5175000 5250000 27675 9600000 9675000 59700 -

5250000 5325000 28162.50 9675000 9750000 60300
1 • • (D z . Pr. łfe  12 z d n ia  6 iu te g o  1918 r. p o z . 135).

i
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47.

Komunikat Ministerstwa Skarbu

w spraw ie podatku jna jątkow ego  i podarku  
od nieruchom ości miejskich.

Rząd polski, przejąwszy w ' isi:0Paĉ zif A.|.,91r 7v- 
administrację skarbową, musiał ze wzglądów y 
sto technicznych utrzymać zasadniczo w mocy 
tychczasowe ustawy skarbowe okupanto w. 
gruntowną reformą nie było czasu, nadto braK y 
to należycie wyszkolonego personelu i 
stwo Skarbu zdawało sobie zresztą sprawą 9 >
że reforma ta m oże i winna być przeprowadzoną 
jedynie tylko przy współudziale Sejmu. .
nie wolno było rządowi wobec stanu 
państwowych i wzmagających się z dnia n 
wydatków na obroną kraju i na organizacją ]? 
stwa zrezygnować z żadnego z dotychczasowych 
źródeł dochodu. , „• ...

Te powody skłoniły rząd do utrzyma p nn:e_ 
cy także poboru podatku majątkoweg • 
waż jednak rozporządzenie okupacyjne fro p. ■
W . z 15 s ie rp n ia  1917 Mr. rozp. 3 6 7 ) o podawu 

wad majątku obowiązywało dotąd tylko w • ^
pacji niemieckiej, należało ze wzglądów . 1Uegó
a w szczególności z uwagi na zasadą j nwVCh
i równomiernego rozkładu ciężarów podatkowycn 
na wszystkich obywateli państwa, na.<az P h
tego podatku także na pozostałyc ocj

. polskich b. zaboru rosyjskiego i to pc> ą ^ ania 
1 kwietnia 1917 r., t. j. od czasu o d w a n i a  
powyższego rozporządzenia w b. ok p j

" " “ zS w rom le  wszystkich ziem poiskich b. « b o -  
ru rosyjskiego pod wzglądem ob°w iązk P ^  
podatku od majątku jest taJ<ze 1 z te9 stra. 
wskazane, że da w rezultacie dokładną 9 em
cją majątków i źródeł dochodow, a -  oaólno- 
ułatwi w znacznej mierze wprowadzę ue g ^
państwowego podatku dochodowego, 
najidealniejszego podatku nowoczesn 9 ’ .e-.sce 
wedle zamierzeń rządu będzie pobiera y 1920 
podatku majątkowego już począwszy

r° kU'Ucząc sią z tym terminem, jako tez 
władzom wymiarowym dać moznosc jaknajrycm J 
szego przeprowadzenia dosc z,° z01? ^  J  majątku 
gotowawczych celem  poboru P°datk ,
oczywiście jeszcze w roku 1919, ni 9 Sejm, 
czekać na uchwalenie odnośnej ustawy prz'e ^
który w p ie rw s z y m  zwłaszcza czasie bę ^

siał zajmować sprawami ogolnemi, w sz

wyżej motywy, zniewoliły m i 
do wydania dekretu w przedmiocie podatk

°  Dekret ten utrzymuje naogół w ™ c y ~ ? ° y 
mijając drobne zmiany styli:styczn® , £  ia nie.

. merytoryczne dotychczasowego r0ZP ° rzj l  stopy 
mieckiego, wprowadza jedynie podwy ą . 
podatkowej, spowodowaną w z g l ą < "  . 0.
potrzeby Skarbu państwa. Nadto P^ep isy P ^  
stąpowaniu przystosowano do zmi y
runków.

M oc obowiązująca tego dekretu jest co do 
czgsu o tyle ograniczona, że w myśl art. 53 poda­
tek może być pobrany na podstawie tego dekretu 
jedynie tylko na rok podatkowy 1919.

Wreszcie dekret ten przywraca pobór podatku 
od nieruchomości miejskich, jako podatku pań­
stwowego na obszarze b. okupacji niemieckiej. 
Zarządzenie to było konieczne ze wzglądu na 
istotnie zmienione stosunki najmu, stan finansów 
państwowych i fakt poboru tego podatku na obsza­
rze b. okupacji austro-wągierskiej, nadto z uwagi 
na to, że byłoby to zupełnem spaczeniem syste­
mu podatkowego, gdyby tak ważny podatek przy­
chodowy nie był przez państwo pobierany.

48.

Z a r z ą d z e n i e

w  spraw ie ogłaszania w  „Dzienniku G rzędo­
w ym " bilansów  i sprawozdań rocznych przed­
siębiorstw, obow iązanych do publicznego  

ogłaszania rachunków.

Ministerstwo Skarbu zarządza, że odtąd mają 
pTzedsiąbiorstwa sprawozdawcze ogłaszać corocznie 
ostateczne bilanse i wyciągi ze sprawozdań rocz­
nych w „Dzienniku (Jrządowym Ministerstwa Skar­
bu1' i o tern równocześnie zawiadamiać miejscową 
władzą skarbową, a to na obszarze b.'austrjackiej 
okupacji w myśl art. 473 ust. o pod. przem., zaś 
na obszarze b. okupacji niemieckiej w myśl art. 
22 przepisów wykonawczych do rozp., dotyczącego 
poboru podatku od handlu i przemysłu.

Wrazie niezastosowania sią do tego przepisu 
zostanie ogłoszony bilans i kompletne sprawozda­
nie roczne na koszt przedsiębiorstwa, a to na 
obszarze b. okupacji austrjackiej na podstawie art. 
473 (ustąp ostatni), zaś na obszarze b*. okupacji 
niemieckiej na podstawie § 22 rozp., dotyczącego 
poboru podatku od handlu i przemysłu, przyczem 
koszta ogłoszenia w tym drugim wypadku zostaną 
nałożone na przedsiębiorstwo, jako kara.

Warszawa, dnia 13 lutego 1919 r.

Minister Skarbu:
w z. (— ) Byrka.

Opłaty skarbowe.

49.

D e k r e t .

w  przedm iocie opłat od podań oraz od 
św iadectw  urzędowych.

Ma wniosek Rady Ministrów postanawiam co 
następuje:
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[. PODANIA. •
«

P r z e d m i o t .

Art. 1.

Opłacie w myśl dekretu niniejszego podlega­
ją podania, wnoszone do urzędów państwowych, 
mających siedzibę na ziemiach polskich dawnego 
zaboru rosyjskiego oraz załączniki do takich podań

Art. 2.

Dekret niniejszy nie ma jednak zastosowania 
do podań, wnoszonych do sądów i urzędów wy­
miaru sprawiedliwości.

Art. 3.

Przepisy dekretu niniejszego, dotyczące po­
dań, stosować należy— o ile nie postanowiono ina­
czej— również do załączników.

Art. 4

Jeżeli w myśl przepisów, obowiązujących pe­
wien urząd państwowy, wolno pewnego rodzaju 
wnioski lub oznajmienia składać ustnie, i jeżeli urząd 
odnośny, aby stwierdzić tego rodzaju ustne oświad­
czenie, sporządził protokół lub inne pismo, które 
następnie petent podpisał, natenczas ów protokół 
lub pismo oraz jego załączniki podlegają opłacie 
takiej, jaka przypadałaby w razie wniesienia poda­
nia tej samej treści.

Art.* 5.

Jeżeli dwie lub więcej osób wniosło podanie 
we własnem imieniu albo jeżeli osoba, która wnio­
sła podanie, uczyniła to w imieniu dwu lub wię­
cej osób w charakterze ich prawnego zastępcy lub 
pełnomocnika, natenczas opłata przypada z. reguły 
tyle razy, ile osób wniosło podanie w imieniu wlas- 
nem lub ile osób, w których imieniu wniósł poda­
nie prawny zastępca lub pełnomocnik. Opiata je ­
dnokrotna przypada tylko o tyle, o ile odnośne 
osoby zgłosiły żądanie, w podaniu zawarte, jako 
współwłaściciele co do majątku wspólnego lub o ile 
żądanie opiera się na jednym i tym samym tytule 
prawnym. Załączniki do podań, określonych w ar­
tykule niniejszym, podlegają zawsze opłacie jedno­
krotnej. 0 i

U w o l n i e n i a  p r z e d m i o t o w e .

Art. 6.

Opłacie w mysi dekretu niniejszego nie pod­
legają podania następujące:

11 zawierające wnioski w sprawach publicznych;
2) zawierające wiadomości, udzielone w myśl 

obowiązującego przepisu albo na żądanie władzy, 
wystosowane w sprawie publicznej;

3) podania do władz oświatowych oraz do za­
kładów naukowych i szkolnych —  z wyjątkiem po­
dań w sprawach gospoJarczycn tych władz i za­
kładów;

4) dotyczące wyborów do Sejmu lub do ciał re­
prezentacyjnych samorząaowych;

5) podania w sprawie służby wojskowej;

6) podania osob, które pozostają lub pozosta 
wały na służbie państwa lub związków samorząd­
nych oraz członków rodzin tych osób w sprawach, 
dotyczących stosunku służbowego;

7) o posady w urzędach państwowych;
&i wnoszone do urzędów państwowych, spra 

wujących zarząd majątkiem państwowym lub pry 
watnym, o ile dotyczą bezpośrednio eksploatacj 
tego majątku;

9) podania osób, korzystających z usług kolei 
żelaznej, poczty, telegrafu, telefonu lub innych urzą­
dzeń użyteczności publicznej, dotyczące tego sto­
sunku do wspomnianych przedsiębiorstw, jeżeli t« 
przedsiębiorstwa są własnością państwa lub pozo­
stają pud zarządem państwowym;

10) zawierające dane celem dokonania wy­
miaru lub poboru danin publicznych;

11) zawierające dane co do rodzaju^ lub wy­
sokości danin publicznych lub innych kwot, wno- 
szonych oo kas państwowych, —  w szczególności 
też deklaracje płatnicze;

12) podania o zwrot nienależnie pobranych 
danin publicznych, jeżeli je uiszczono bez nakazu 
płatniczego władzy, powołanej do wymiaru odnoś-, 
nej daniny, lub w kwocie wyższej, niż ustalona 
w nakazie płatniczym albo w decyzji, wydanej wsku­
tek odwołania się;

13) odwołania, określone w art. 28 dekretu 
niniejszego;

14) podania w sprawach przymusowego wy­
właszczenia na użytek publiczny, wnoszone przez 
osoby, których majątek ulega wywłaszczeniu;

15) dotyczące ubezpieczeń przymusowych;
16) o udzielenie patentów na wynalazki, 

o ochronę wzorów rysunkowych i modeli oiaz 
o ochronę znaków towarowych;

17) dotyczące spraw, należących do zakresu 
działania Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej 
oraz urzęaów podwiadnych mu;

18) dotyczące spraw, należących do zakresu 
działania instruktora stowarzyszeń przemysłowo- 
rzemieślniczych;

19) wnoszone do urzędów, którym powierzo­
na jest legalizacja statutów stowarzyszeń spółdziel 
czych oraz związków tychże i nadzór rad niemi, 
a dotyczące spraw powyższych;

20) wnoszone do Urzędów Ziemskich w po­
stępowaniu, unormowanem dekretem Rady Regen­
cyjnej z an. 11 października 1918 r., Dziennik Praw 
poz. 22;

21) dotyczące ujawnienia czynów, zagrożonych 
karą w kodeksie karnym ajbo w przepisach admi­
nistracyjnych lub skarbowych;

22) o wydanie tymczasowego dowodu oso­
bistego (rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z 30 listopada 1918 r., Monitor Polski Na 223;

23) o wydanie świadectw urzędowych, wymie­
nionych w art. 34 dekretu niniejszego pod LL. 5— 7;

24) podania osób, którym sąd przyzna! prawo 
ubogich, wnoszone do władz administracyjnych, 
a pozostające w związku ze sprawą, co do kiórej 
uzyskano prawo ubogich;

25) podania osób, dotkniętych kieska żywio­
łową, o zapomogi lub ulgi przy stosowaniu obo­
wiązujących przepisów;

26) podania dotyczące spraw, należących do 
zakresu działania „państwowego urzędu do spraw
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powrotu jeńców, uchodźców i robotników” oraz 
urzędów podwładnych mu.

Art. 7.

Podanie, od którego opłatą uiszczono, zwró­
cone petentowi bez rozpatrzenia z powodu wnie­
sienia do urządu niewłaściwego, nie podlega opła­
cie ponownej, jeżeli petent złożył je  następnie 
w urządzie właściwym.

U w o l n i e n i a  o s o b i s t e .

Art. 8. »

Osobiste uwolnienie od opłat, unormowanych 
w cząści 1 dekretu niniejszego, przysługuje:

1) państwu polskiemu;
2) związkom samorządnym, mająCym siedzibą 

w Polsce;
3) kościołom i gminom wyznaniowym, przez 

państwo polskie uznanym;
4) fundacjom, zakładom i zrzeszeniom, praw-

istniejącym, jeżeli siedziba tych instytucji znaj­
duje sią w Polsce, a za cel mają wyłącznie dzia­
łalność dobroczynną albo naukową, oświatową, kul-
uralną lub religijną; uwolnienie to dotyczy również 

Podań o legalizacją.«

Art. 9.

Fundacjom, zakładom i zrzeszeniom, które 
mają na celu działalność, określoną w art. 8, jeżeli 
lch siedziby znajdują sią zagranicą, może być przy­
znane uwolnienie osobiste w drodze decyzji Mini­
m a  Skarbu.

Art. 10.

Jeżeli jedno i to samo podanie wniosły dwie 
ub więcej osób, przyczem niektórym tylko przy- 

sługuje osobiste uwolnienie, natenczas osoby nie- 
nwolnione obowiązane są solidarnie do uiszczenia 
całej opłaty.

W y s o k o ś ć  o p ł a t y .

Art. 11.

Oplata wynosi— o ile dekret niniejszy nie sta­
nowi inaczej— 4 marki polskie od pierwszego arku-
sza i 2 marki polskie od każdego następnego 
arkusza.

Art. 12.

Jeżeli podanie wniesiono w dwu lub wiącej 
egzemplarzach, natenczas należy uiścić 4 marki 
Polskie od pierwszego arkusza jednego z tych eg- 
zemplarzy i po 2 marki polskie od każdego na­
stępnego arkusza wspomnianego egzemplarza i od 
każdego arkusza innych egzemplarzy.

Art. 13.

Jeżeli oprócz egzemplarzy oryginalnych wnie­
siono jeden lub wiącej odpisów podania, natenczas 
stosuje sią art. 12, jak gdyby odpisy były egzem ­
plarzami oryginalnemi.

Art. 14.

Jeżeli podanie dotyczy zezwolenia na prowa­
dzenie przedsiębiorstwa zarobkowego albo na urzą­
dzenie lub zmianą instalacji, potrzebnej do wyko­
nywania takiego przedsiębiorstwa, a załatwienie 
podania wymaga oględzin na miejscu, natenczas 
zamiast opłaty w kwocie 4 marek polskich, usta­
nowionej w art. 11 i 12, uiścić należy opłatą w kwo­
cie 10 marek polskich. Obowiązujące przepisy, 
w myśl których mają być w takich razach władzy 
państwowej zwrócone koszty ogłądzin, pozostają 
bez zmiany.

Art. 15.

Jeżeli podanie dotyczy zatwierdzenia statutu 
spółki akcyjnej lub zmiany takiego statutu, naten­
czas zamiast opłaty po 2 marki polskie, ustano 
wionej w art. 11— 13, uiścić należy opłatą po 4 
marki polskie.

Art. 16.

Od każdego załącznika do podania, podlega­
jącego opłacie w wysokości, oznaczonej w art. 
11 — 14, przypada opłata w kwocie 1 marki pol­
skiej za każdy arkusz. Od każdego zaś załącznika 
do podania, określonego w art. 15, przypada opła­
ta w kwocie 4 marek polskich za każdy arkusz.

Art. 17.

Opłaty, określone w art. 16, należy uiścić bez 
wzglądu na to, czy załącznik jest dokumentem 
oryginalnym, czy odpisem oraz czy od pisma, sta­
nowiącego załącznik, uiszczono już poprzednio 
jakąkolwiek opłatą skarbową.

Art. 18.

Ilość arkuszy oblicza sią osobno co do każde­
go egzemplarza podania (art. 12), co do Każdego 
odpisu (art. 13) i co do każdego załącznika (art. 16). 
Niecały arkusz liczy sią za cały. Minister Skarbu 
ustali rozmiar papieru, który uważać należy za je ­
den arkusz.

Art. 19.

razie wniesienia podania, w którem petent 
żąda zmiany decyzji w przedmiocie daniny publi­
cznej, suma opłat przypadających w myśl art. 
11 — 18, nie może wynosić wiącej niż czwartą 
cząść sumy spornej. Dotyczy to także odwołań od 
decyzji wydanych wskutek podań, określonych 
w art. 6 pod L. 12.

Jeżeli wspomniana czwarta cząść nie jest po- 
dzielna przez 10 fenigów, ustala sią opłatą w tej 
kwocie bezpośrednio wyższej, która jest w ten spo­
sób podzielna.

Art. 20.

Jeżeli petent ma mieszkanie lub siedzibą na 
obszarze byłej okupacji austrjacko-wągierskiej lub 
jeżeli petent, mający mieszkanie lub siedzibą poza 
obszarem dawnego zaboru rosyjskiego, wniósł po­
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danie do urzędu, znajdującego się na obszarze by­
łej okupacji austrjacko-węgieiskiej, natenczas

zamiast uiścić należy
marek polskich koron halerzy

10 17 50
4 7 —

2 3 50
1 1 70

W  przypadkach, określonych w art. 19, opłatę 
ustala się w kwocie podzielnej przez 10 halerzy.

U i s z c z e n i e  o p ł a t y .

Art. 21.

Sposób uiszczenia opłaty określi Minister 
Skarbu.

Art. 22.

Jeżeli osoba, która wniosła podanie, żąda po­
kwitowania z przyjęcia podania, to pokwitowanie 
takie, obejmujące: imię i nazwisko lub firmę pe­
tenta, krótką treść podania, łączną ilość arkuszy 
co do podania (art. 11— 13), łączną ilość arkuszy 
co do załączników oraz kwotę, uiszczoną tytułem 
opłat w myśl dekretu niniejszego, będzie wydane 
w razie uiszczenia opłaty w kwocie 60 fenigów.

W  przypadkach, określonych w art. 20, po­
kwitowanie takie podlega opłacie w kwocie 1 kor.

Art. 23.

Jeżeli podanie nie podlega opłacie, natenczas 
również pokwitowanie, o którem mowa w art. 22, 
wolne jest od opłaty

W  przeciwnym razie wystusuje uwiadomienie 
w myśl art. 24. Załatwienie mimo nieuiszczenia 
lub niedostatecznego uiszczenia opłaty urząd wi­
nien umotywować.

Art. 26.

Przeciw żarządzeniom, określonym w art. 24 
i 25, jeżeli opłaty ni« uiszczono, nie przysługuje 
środek prawny.

Art. 27.

Jeżeli urząd, do którego wniesiono podanie, 
uchybił postanowieniom artykułów 24 i 25, naten­
czas urzędnik, który ponosi winę, obowiązanym 
jest — niezależnie cd odpowiedzialności dyscypli­
narnej —  do uiszczenia opiaty. Dokładne przepi­
sy w tym względzie wydane zostaną w drodze 
rozporządzenia ,Raay Ministrów.

Ś r o d k i  p r a w r e .

Art. 28.

Jeżeli strona uczynna zadość wezwaniu, 
określonemu w art. 24, może w ciągu miesiąca od 
dnia uiszczenia opłaty wnieść odwołanie do urzę­
du, od któreao pochodzi wezwanie. Urząd ten 
przedkłada odwołania, wniesione w właściwym 
terminie, do ostatecznej decyzji Ministerstwu 
Skarbu.

Art. 29.

Przepisy o odwołaniu się urzędnika, wrazie 
nałożenia nań obowiązku uiszczenia upłaty w myśl 
art. 27, wyda Rada Ministrów.

P o s t ę p o w a n i e  w .  r a z i e  n i e u i s z cz e n i a 
o p ł a t y .

Art. 24.

Jeżeli podanie, podlegające opłacie, wniesio­
no bez uiszczania opłaty lub jeżeli uiszczono ją 
niedostatecznie, natenczas podanie pozostawia się 
bez biegu aż do zupełnego uiszczenia opłaty. 
Urząd, do którego takie podanie wpłynęło, zawia­
damia petenta lub jednego z petentów o pozosta­
wieniu podania bez biegu i wyznacza termin, 
w ciągu którego opłata winna być uiszczona. Po 
bezskutecznym ^upływie tego termini —  zwraca 
podanie. Jeżeli wniesienie odnośnego podania 
stanowi czynność, dla której ustanowiony jest ter­
min prekluzyjny, natenczas termia ten uważać się 
będzie za zachowany tylko w razie uiszczenia opła­
ty w czasie, oznaczonym w zawiadomieniu.

Art. 25.

Jeżeli w razie nieuiszczenia lub niedostatecz­
nego uiszczenia opłaty od podania —  poza przy­
padkami, wymienionemi w art. 6 pod L. 24, —  
petent załączył świadectwo ubóstwa, natenczas 
urząd, do którego podanie wpłynęło, załatwi je, 
jeżeli uzna złożone świadectwo za dostateczne.

II. ŚWIADECTWA URZĘDOWE.

Art. 30.

Zaśw iadczen ia, w ydaw ane stronom  w ich 
SDrawach prywatnych przez urzędy państwowe, 
m ające s iedzibę na zjem iach polskich daw nego  
zaboru rosyjsk iego z wyjątkiem  tych, które w yda­
ją sądy i urzędy wymiaru sprawiedliwości, pod le­
gają opłacie, która —  o ile dekret niniejszy nie 
stanowi inaczej —  wynosi 4 marki polskie.

Art. 31.

Opłacie w kwocie 3 marek polskich podlega 
poświadczenie własnoręczności podpisu.

Art, 32.

O płacie w kw ocie 4 m arek polskich za każdy 
arkusz pod legają  odpisy, zaopatrzone w pośw iad­
czen ie zgodności z oryginałem .

Art. 33.

Jeże li urząd, w ydający św iadectw o (art. 
30 —  32), ma siedzibę na obszarze byłej okupa 
cji austrjacko węgierskiej, natenczas zam iast m a ­
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rek polskich 4 uiścić należy 7 koron* zamiast ma- 
reK polskich 3 uiścić należy 5 kor. 20 h.

- Przepis ten stosuje się do odpisów (art. 32- 
wnież wówczas, jeżeli wydaje się je wskutek po) 

c a osoby, mającej mieszkanie lub siedzibę na 
szarze byłej okupacji austrjhcko-węgierskiej.

flrt. 34.

Nie podlegają opłacie świadectwa:
, 1) wydane wskutek podania (art. 1 — 10 de- 

e u niniejszego);
2) wydane celem dołączenia do podań, wy­

cen ionych  w art. 6;

8 i 9^  wy^ar>e osobom, wymienionym w art.

4) szkolne;
Pi nieskazitelności obywatelskiej:

* 6) szczepienia ospy;
?) ubóstwa.
Postanowienie, zawarte w artykule niniejszym 

P d L. 1, nie dotyczy odpisów.

• flrt. 35.

. Jeżeli świadectwo, określone w art. 34 pod
L; 2 lub 3, ma być użyte nie według przeznacze-

' 1 Pierwotnego, natenczas należy przed tern uży- 
ern uiścić opłatę stosownie do art. 30— 33.

Rrt. 36.

I . W przypadkach określonych w art. 34 pod
1 —  3, ma urząd, wydający świadectwo, u wi­

ę ź n ie  na niem powód uwolnienia oa opłaty.

Mrt. 37.

. Co do uiszczenia opłaty od świadectw urzę-
ków^Ĉ  Post .̂Powan'a w raiie nieuiszczenia i środ-

prawnych — stosuje się analogicznie art. 21
°raz 24 — 29,

III PRZEPISY PRZECHODNIE, 

flrt. 38.

Dekret nieniejszy stosuje się do podań, wnie- 
i°nych od czasu ogłoszenia go w Dzienniku Praw, 
az do świadectw, wydanych od tegoż czasu.

fl rt.»39.

Z chwilą wejścia w życie dekretu niniejszego 
Przestają obowiązywać na ziemiach polskich dawne- 
9° zaboru rosyjskiego wszystkie przepisy dotych- 
ozasowe, dotyczące przedmiotów', unormowanych 
^  tym dekrecie. Nadto przestają obowiązywać 
Przepisy dotychczasowe, dotvczące opłat za odpo- 
^ Iedzi na podania, wnoszone do urzędów pań­
stwowych.

flrt. 40.

Wykonanie dekretu niniejszego poruczarn Mi­
nistrowi Skarbu, k tó r j^o  ile wykonanie dotyczy

zakresu innych ministerstw, ma się porozumieć 
z ministrami właściwymi.

Dan w Warszawie, dnia 7 lutego 1919 r,

Naczelnik Państwa:
(— ) ./. Piłsudski

Prezydent ministrów:
(— ) I. J. Padereivski

Minister Skarbu:

(— ) D r. Englich.

(D z . Pr. N ° 14 z  d n ia  8 lu te g o  1919 r. p o z . 145).

50. 

Rozporządzenie

Ministra skarbu celem  wykonania Dekretu  
z dnia 7 lutego 1S19 r. w  przedm iocie opłat 
od podań oraz od św iadectw  urzędowych.

§ 1.

Za jeden arkusz (art. 18 Dekretu) uważa się 
papier, którego powierzchnia po jednej stronie nie 
przewyższa 1750 cm2. Co do planów uważa się za 
jeden arkusz papier o powierzchni nie przewyż­
szającej po jednej stronie 3500 cm2.

§ 2.
Na pierwszej stronie podania, a w razie wnie­

sienia w dwu lub więcej egzemplarzach, na pierw­
szej stronie jednego egzemplarza, należy nakleić 
marki stemplowe, których wartość równa się su­
mie opłat, przypadających od wszystkich ai kuszy 
(art. 11) i wszystkich egzemplarzy (art. 12), od 
odpisów (art. 13) i od wszystkich załączników.

§ 3.

W  razie braku marek stemplowych można 
opłaty, określone w § 2, uiścić* przez wniesienie 
należnej kwoty gotów'ką do Kasy Powiatowe) 
Uiszczenie w sposób powyższy nastąpić ma przed 
złożeniem Dodania. Kasa Powiatowa uwidoczni 
na podaniu pobraną kwotę oraz pozycję dzienni­
ka kasowego.

Również można w razie braku marek stem­
plowych uiścić wspomniane opłaty gotówką w urzę­
dzie, do którego się podanie składa. Uiszczenie 
w ten sposób następuje równocześnie ze złoże­
niem podania Urząd zapisuje pobraną kwotę do 
księgi opłat (§ 11) i wydaje stronie pokwitowanie. 
Pokwitowanie to wystawić należy w formie nastę­
pującej: „Od podania L  /19 . . . uiszczono
opłatę w k w o c ie ...............Poz. ks. opł.................... ” .
Ma być zaopatrzone^ w pieczęć urzędową i w pod­
pis urzędnika, zapisującego treść podania do dzien­
nika podawczego.
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§ 4.

Urzędnik, któremu poruczone jest zapisanie 
treści podania do dziennika podawczego, obowią­
zany jest na pierwszej stronie podania, a w razie 
wniesienia w dwu lub więcej egzemplarzach, na 
pierwszej stronie jednego egzemplarza, zaznaczyć: 
łączną ilość arkuszy co dc wszystkich egzempla­
rzy i odpisów (art. 11— 13) i łączną ilość arkuszy 
co do wszystkich załączników. -Nadto winien po­
dać wartość naklejonych marek stemplowych lub 
kwoty uiszczonej gotowką (§ 3) względnie zanoto­
wać, że opłaty nie uiszczono. W razie uisżczenia 
gotówką (ustęp drugi §-fu 3), ma uwidocznić na 
podaniu pozycję księgi opłat (§ 11).

§ 5.

Urzędnik, któremu poruczone jest załatwie­
nie podania lub inny urzędnik, przezeń upoważ­
niony, sprawdza adnotację, określoną w § 4. W  ra­
zie uiszczenia opłaty markami stemplowemi (§ 2) 
wspomniany urzędnik kasuje marki stemplowe, 
jeżeli nie nasuwa się podejrzenie, iż je podrobio­
no lub przerobiono albo zdjęto z innego papieru. 
W  celu skasowania należy albo

a) na każdej marce stemplowej wycisnąć 
pieczęć urzędową w ten sposób, aby 
część pieczęci znajdowała się na marce, 
część zaś poza nią, albo

b) każdą markę stemplową przekreślić na 
krzyż w ten sposób, aby końce linij 
znajdowały się poza markami, na pa­
pierze.

Prócz tego należy— bez względu na to, któ­
rego z powyższych dwóch sposobów użyto —  wy­
pisać na markach atramentem datę skasowania.

Kasowanie marek stemplowych przez urzęd­
nika, zapisującego treść podania do dziennika po­
dawczego, lub przez petenta nie jest dopuszczalne.

§  6.

Pokwitowanie, okreś'one w art. 22, wydaje 
urzędnik, zapisujący treść podania do dziennika 
podawczego.

Uiszczenie opłaty, określonej w tymże arty­
kule, następuje przez naklejenie marek stemplo­
wych na pokwitowaniu. Marki te kasuje urzędnik, 
zapisujący treść podania do dzienniKa podawcze­
go, w sposób podany w § 5. W  razie braku ma­
rek stemplowych uiszczenie wspomnianej opłaty 
nastąpić może gotowką w urzędzie, do którego 
się podanie składa; pobraną kwotę zapisuje się do 
księgi opłat (§ 11), a pozycję tej księgi zaznacza 
się w pokwitowaniu.

• § 7.

Dodatkowe uiszczenie opłaty w rnyśl art. 24 
następuje przez dostarczenie marek stemplowych 
urzędowi. ■ -

W  razie takiego uiszczenia urząd umieszcza 
na podaniu notatkę: „Marki stemplowe wartości 
.............................dostarczono d n i a .......................... ” .

Kasowanie odbywa się w sposób, wskazany 
w § 5.

W  razie braku marek stemplowych stosuje 
się analogicznie ustęp drugi §-fu 3 oraz zaznacza

się na podaniu: datę uiszczenia, pobraną kwotę 
i pozycję księgi opłat.

§ 8.
Na świadectwach urzędowych, wydanych 

wskutek poaania i wobec tego wolnych od opłaty 
(art. 34 L. 1) umieścić należy u góry notatkę: 
„Wydano wskutek podania L ....................... /19” .

§ 9.

Uiszczenie opłaty od świadectw urzędowych 
(art. 30 —33) następuje przez dostarczenie urzędo­
wi marek stemplowych, które urząd nakleja na 
świadectwie i kasuje. Kasowanie odbywa się 
przez wyciśnięcie pieczęci urzędowej w ten spo­
sób, aby część jej znajdowaia się na marce stem­
plowej, część zaś poza nią: nadto należy na mar­
ce wypisać atramentem datę skasowania.

W  razie braku marek stemplowych można 
opłatę uiścić gotówką w urzędzie, który wydaje 
świadectwo. Urząd zapisuje pobraną kwotę do 
księgi opłat (§ 11) i zaznacza na świadectwie po­
braną kwotę oraz pozycję księgi opłat.

§ 10.

Dodatkowe uiszczenie w przypaditach, okre­
ślonych w art. 35, następuje przez naklejenie ma­
rek stemplowych na świadectwie i skasowanie ich 
(§  9) przez urząd, który wydał świadectwo lub 
wobec którego * świadectwo ma być użyte albo 
przez którąkolwiek władzę skarbową pierwszej 
instancji. Obok marek stemplowych umieszcza
urząd notatkę: „Marki stemplowe w ar to śc i ............
skasowano dnia .  ...............   . .“ .

W  razie braku marek stemplowych można 
uiścić gotowką. Co do zarachowania stosuje się 
analogicznie § 3. Datę uiszczenia oraz pozycję 
dziennika kasowego względnie księgi opiat zazna­
cza się na świadectwie.

§ 1 1 .

Urzędy, pobierające opłaty gotówką w przy­
padkach, wymienionych w ustępie drugim §-fu 3, 
lub w §§ 6, 7, 9 i 10, prowadzą księgę opłat.

Księga ta zawierać ma rubryki dla uwido­
cznienia:

1. pozycji,
2. liczby, pod którą podanie zapisano do 

dziennika podawczego lub którą oznaczono świa­
dectwo urzędowe,

3. nazwiska strony?
4. pobranej kwoty.
Po upływie każdego miesiąca sumę kwot, 

wymienionych w rubryce 4 księgi opłat, należy 
wnieść do Kasy Powiatowej.

. § 12.
Ustępy 4—7 artykułu 4 rozporządzenia Mini­

sterstwa skarbu z 12 listopada 1918 r. w przed­
miocie sposobu i terminu uiszczania opłat skar­
bowych, ogłoszonego w numerze 205 Monitora 
Polskiego, t-acą moc obowiązującą.

(Dziennik Praw, Xs 19, z d. 27 lutego 1919 r. poz. 227)-



Ne 4 Pozycje 51 — 53. 17

Monopol spirytusowy.
51.

Przepis wykonawczy

do Dekretu z dnia 30 stycznia 1919 roku
o uregulowaniu produkcji spirytusu.

1.

Na m ocy Dekretu z dnia 30 stycznia 1919 r. 
wszelkie zezwolenia wydane dotychczas na pędze­
nie okowity lub spirytusu są unieważnione, a prze­
to wszystkie gorzelnie, niezależnie od rodzaju prze­
rabianych materjałów, mają być unieruchomione 
po odpędzeniu już przygotowanych zacierów.

2.'

O ile właściciele gorzelni zapragną takowe 
uruchomić, winni zwrócić się z odnośnemi poda­
niami do Ministerstwa Aprowizacji i wymienić w 
takowych, jakie materjały i w jakiej ilości zamie­
ra ją  do wyrobu spirytusu użytkować.

3.

Po otrzymaniu przychylnej decyzji tegoż Mi­
nisterstwa należy złożyć Ministerstwu Skarbu po­
danie o uruchomienie gorzelni i do tego podania 
dołączyć pomienioną decyzję Ministerstwa Aprowi­
zacji.

4.

W  podaniu do Ministerstwa Skarbu ma być 
Wyszczególnione jakie materjały i w jakiej ilości 
zamierza się na spirytus przerobić, a także, jakie 
s4 spodziewane koszta produkcji jednego 100 stop­
niowego hektolitra (8.13 wiad. 100°) spirytusu ze 
Wskazaniem oddzielnie kosztów zakupu surowców 
1 kosztów przerobu na spirytus.

5.

„  W  razie uwzględnienia podania Ministerstwo 
Skarbu czyni zarządzenia co do uruchomienia go- 
rzelni.

Całą wyprodukowaną ilością spirytusu rozpo" 
4dza Ministerstwo Skarbu. Producenci obowiązani 

4 dostarczyć spirytus do miejsc wskazanych, po 
e nach oznaczonych przez Ministerstwo Skarbu.

7.
. W  razie wykrycia potajemnego wyrobu spiry- 
usu organy Straży Skarbowej i Urzędów skarbo- 
y^h, a także Urzędów gminnych policyjnych 

, aJ4 o tern spisać protokuł, ^tóry bezzwłocznie 
°zony zostaje Inspektorowi Skarbowemu celem 
a*szej urzędowej czynności.

8.
Wszelkie naczynia i przyrządy, ’ służące do 

yrobu spirytusu, iako też zapasy przygorowanego

spirytusu, oraz materjały do wyrobu tegoż, ulegają 
natychmiastowej konfiskacie na rzecz Skarbu. Kon­
fiskowany spirytus, materjały, przyrządy i naczynia 
mają być zabezpieczone i oddane pod opiekę 
Władz gminnych lub policyjnych.

9.

. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obo­
wiązującej z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) Dr. Englich.

Warszawa, dnia 13 lutego 1919 r.
M o n ito r  P o ls k i 42, z d 21 lu te g o  1919 r.).

52.

Rozporządzenie

Ministra Skarbu w  przedm iocie zakazu w w o ­
zu znaków  pieniężnych w  walucie austrjacko- 

węgierskiej

1) Wwóz i przesyłanie w posyłkach poczto­
wych i listach znaków pieniężnych w walucie au- 
strjacko-węgierskiej w granice Rzeczypospolitej Pol­
skiej jest wzbroniony.

2) Podróżni, przybywający z zagranicy mają 
prawo przewozu sumy, nie przekraczającej 500 kor.

3) Ministerstwo Skarbu może w poszczegól­
nych wypadkach zwalniać od stosowania pp. 1 i 2 
niniejszego rozporządzenia.

4) Przekroczenie lub usiłowanie przekroczenia 
niniejszego rozporządzenia pociąga konfiskatę całej 
przewożonej lub przesyłanej sumy.

5) Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się na terenach b. żabom austjackiego Pol­
skiej Komisji Rządzącej, a specjalnie na terenie 
Śiąska Cieszyńskiego, —  Cieszyńskiej Radzie Lu­
dowej.

6)  Rozporządzenie niniejsze otrzymuje moc 
obowiązującą z dniem ogłoszenia.

Warszawa, dnia 22 lutego 1919 r.

Minister Skarbu:
(— ) Dr. Englich.

(M o n ito r  P o ls k i .Ns 45 z  d n ia  25 lu te g o  1919 r.).

53.

Obwieszćzenie i

Ministra Skarbu w spraw ie w yjaśnienia dekre­
tu*) z dnia 7 lutego 1919 r. w  przedm iocie upo­
ważnienia Dyrekcji Polskiej K rajow ej Kasy  
Pożyczkowej do przygotowania 250 m iljonów  

m arek polskich.

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 
18 lutego 1919 r. wyjaśnia się, że dekret z d. 7 lu­

*) Dz. Pr. Mś 14 z dn ia  8 lu tego  1919 r., poz. 167.
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tego 1919 r., umieszczony w Dzienniku Praw Na 14 
poz. 167, upoważniający Polską Krajową Kasą Po­
życzkową do przygotowania dalszych 250 miljonów 
marek polskich ponad sumą 500 miljonów, wska­
zaną w art. 3 ustawy Polskiej Krajowej Kasy Po­
życzkowej z dnia 7 grudnia 1918 r., rozumieć nale­
ży równocześnie jako zezwolenie na wypuszczenie 
w obieg wskazanej sumy 250 miljonów marek 
polskich.

Minister Skarbu:
(— ) D r. Englich.

Szef Sekcji:
(— ) F. Zacherł.

(M o n ito r  P o ls k i N ° 45 z  d n ia  25 lu te g o  1919 r.).

Straż Skarbowa.
54.

Rozporządzenie

Ministra Aprow izacji i Skarbu z dnia 5 lutego  
1919 r. w  przedm iocie stosunku Straży G ra­

nicznej do Straży Skarbow ej.

Celem uregulowania stosunku Straży Granicz­
nej, utworzonej na mocy tymczasowego dekretu 
z dnia 18 grudnia 1918 r., do istniejącej przy M i­
nisterstwie Skarbu Straży Skarbowej postanawia sią:

1) Utworzona z oddziałów wojskowych, a przy­
dzielona do pełnienia specjalnych obowiązków przy 
Ministerstwie Aprowizacji Straż Graniczna ma obok 
zadań wyszczególnionych w powyższym dekrecie 
wykrywać i powstrzymywać przemytnictwo i inne 
przekroczenia przepisów skarbowych, oraz zapobie­
gać im.

W tym celu ma Straż Graniczna patrolować 
w pasie granicznym, zwłaszcza wzdłuż linji celnej, 
odbywać w stosownych miejscach zwiady i czaty 
oraz zapobiegać ruchowi podróżnych i towarów na 
niedozwolonych drogach. W miarą możności Straż 
Graniczna współdziałać bądzie z organami Minister­
stwa Skarbu również wewnątrz Państwa w ochro­
nie podatków pośrednich.

2) Jak długo istnieje Straż Graniczna, obo­
wiązki Straży Skarbowej w pograniczu polegać bą- 
dą przeważnie tylko na spełnianiu funkcji pomoc­
niczych przy Urządach celnych, tudzież na kontro­
li ruchu osobowego i towarowego na drogach, wio­
dących do i od Urządów celnych w myśl postano­
wień § 99 tymczasowego Statutu organizacyjnego 
i Regulaminu służbowego Straży Skarbowej. Nie 
wyklucza to jednak, że Straż Skarbowa może, o ile 
to bądzie potrzebne dla osiągnięcia celów jej służ­
by, przedsiębrać również patrole, zwiady i czaty 
wzdłuż granicy i w pasie granicznym bądź sama, 
bądź wspólnie ze Strażą Graniczną.

Pozatem Straż Skarbowa w pograniczu czuwa 
także nad spełnianiem przepisów, dotyczących mo­
nopolów i podatków pośrednich.

3) Straż Graniczna i Straż Skarbowa, jako or­
ganizacje równorzędne, pełnią swe funkcje w zu­
pełnej niezależności od siebie. Obydwie te organi­
zacje powinny jednak wzajemnie sią wspierać i po­

magać sobie w usiłowaniach, zmierzających dc 
osiągnięcia celów służby.

'"Dowódcy poszczególnych oddziałów Straży 
Granicznej i Kontrolerowie Straży Skarbowej po 
winni pozostawać ze sobą w ciągłej styczności, 
udzielając sobie nawzajem do wiadomości spostrze­
żeń, wymagających zarządzeń. Taki sam obowiązek 
ciąży na organach lustrujących Straż Graniczne 
i Straż Skarbową.

4) Straż Graniczna ma ujętych przestępców, 
jako też zakwestjonowane przedmioty, nie doko­
nując żadnych zmian w opakowaniu, odstawiać dc 
najbliższego Urzędu celnego, lub też gdyby takie­
go Urzędu w pobliżu nie było, do innego najbliż­
szego Urzędu Skarbowego (Posterunku Straży Skar­
bowej), względnie do Urzędu, podlegającego Mini­
sterstwu Aprowizacji.

5) W wypadkach przewidzianych w ustępie
2-im, a mianowicie skoro zajdzie potrzeba współ­
działania Straży Granicznej ze Strażą Skarbową, 
komendę nad Oddziałami obydwóch tych Straży 
obejmie dowódca Oddziału Straży Granicznej.

Przywódca oddziału Straży Skarbowej winien 
udzielić zawsze dowodcy Oddziału woiskowego 
wiadomych sobie informacji, sam zaś, o ile będzie 
urzędnikiem, a dowódcą Oddziału wojskowego nie 
będzie oficer, z odnośnej czynności służbowej się 
wycolać. Jeżeli dowódcą Oddziału wojskowego 
będzie oficer, winien przywódca Oddziału Straży 
Skarbowej, choćby nim był urzędnik, poddać się 
pod rozkazy dowódcy wojskowego i w odnośnej 
czynności uczestniczyć.

Natomiast przywódca Oodziału Straży Skar­
bowej, będący funkcjonarjuszem (nadstrażnik lub 
respicjent), winien poddać się bezwarunkowo pod 
rozkazy dowódcy Straży Granicznej i w danei czyn­
ności współdziałać.

Po ukończeniu czynności, która wymagała 
współdziałania obydwóch Straży, dalsze postępo­
wanie i decyzja co do przytrzymanych osób i przed­
miotów przechodzi na przywódcę Oddziału Straży 
Skarbowej.

Warszawa, dnia 5 lutego 1919 r.

Minister Skarbu:
(— ) Englich.

Minister Aprowizacji:
w z. (— ) Machnicki.

(M o n ito r  P o ls k i N ° 39 z  d n ia  18 lu te g o  1919 r.).

Przepisy o instytucjach bankowych.
55.

Rozporządzenie

Ministra Skarbu w  spraw ie otw ierania i utrzy­
m ywania kantorów  wymiany.

1.

Kantory wymiany mają prawo zajmować się 
wyłącznie zmianą pieniędzy i kupnem-sprzedażą 
papierów procentowych.
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2.

Do otwarcia kantorów wymiany potrzebne
0 t pozwolenie Ministerstwa Skarbu. Podanie 
_ otwieranie kantorów wymiany ze wskazaniem

i2uia i nazwiska właściciela lub współwłaścicieli 
.‘Njrty handlowej, tudzież jej siedziby, ewentualnie 
• lenia i nazwiska zarządzającego, winno być zło-
1 l 16 7J.'ej scowej władzy (Komisarzowi Ludowemu

milicji miejskiej), która podanie z załącznika- 
i i ze swoją opinją przesyła bezpośrednio do Mi­

nisterstwa Skarbu.

3.

Do podania winny być dołączone:

a) świadectwo o polskiej'przynaIeżności wła­
ściciela i ewentualnie zarządzającego,

b) świadectwo o ukończeniu przez nich co- 
najmniej lat 21,

c) świadectwo o tern, że petent i ewentual­
nie wyznaczony przez niego zarządzający 
nie byli karani sądownie i nie znajdują 
się pod śledztwem i sądem, a także nie 
była im ogłoszona upadłość.

4.

Przy złożeniu podania petent winien wskazać 
ysokość kapitału zakładowego i zdeponować go 

1 Lp.°^°wce w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej 
ub jej oddziałach, gdzie zaś takowych niema, w miej­

scowej Kasie powiatowej, dołączając do podania
depozytowy lub jego kopję, poświadczoną 

przez rejenta. Z udzieleniem pozwolenia na otwar­
ci16 kantoru wymiany lub w razie jego odmowy 
dePOzyt ten petentowi będzie zwrócony.

5.

Udzielenie lub nieudzielenie pozwolenia na 
otwarcie kantoru wymiany zależy od uznania Mi- 
sterstwa Skarbu. Pozwolenie to w każdej chwili 
Przez Ministerstwo Skarbu cofniętem być może.

6 .

Minister Skarbu ma prawo w każdej chwili 
j kantor($w wymiany przedstawienia in- 
wyjaśnień podług swego uznania i zarzą- 
to uzna za stosowne, rewizję operacji

7.

Istniejące dotychczas kantory wymiany mają 
Prawo z tytułu posiadanej obecnie koncesji pro­
wadzenia operacji do dnia 1 maja 1919 r. Po upły­
w y  tego terminu prowadzenie przez kantory wy- 
ńuany operacji jest dozwolone jedynie na podsta- 
Wle pozwoleń Ministerstwa Skarbu.

UWAGA. Istniejące dotychczas kantory wy­
miany przy składaniu podań o po­
zwolenie prowadzenia operacji po 
1 maja 1919 r. są zwolnione od prze­
pisu, zawartego w § 4 nin. rozp.,

formacji i 
dz,‘ć. jeśli 

kasy.

dotyczącego deponowania w gotów­
ce kapitału zakładowego.

*  8.

Rozpoiządzenie niniejsze nabiera mocy obo­
wiązującej z dniem jego ogłoszenia.

Warszawa, dnia 23 lutego 1919 r.

Minister Skarbu:
(—) Dr. Englich.

(M o n ito r  P o ls k i Na 46 z  d n ia  26 lu te g o  1919 r.).

56. 

D e k r e t

w  przedm iocie zmiany ustawy Towarzystwa  
Kredytowego Z iem skiego z dnia 9 uzerwca  
1888 r., uchwalonej przez ogólne zebranie po ­
łączonych w ładz Towarzystwa w  dniu 5 i 11 

m arca 19i8 roku.

Na mocy uchwały Rady Ministrów stanowię: 

Art. 1.

Poniżej wymienione artykuły ustawy Towa­
rzystwa Kredytowego Ziemskiego z dnia 9 czerw­
ca 1888 r. otrzymują brzmienie następujące:

Art. 91. Pożyczki udzielane są na dobra, któ­
rych własność, nieścieśniona szczegóinemi przepi­
sami, ustaloną jest w hipotekach przy sądach okrę­
gowych. Pożyczki udzielane są również na osady 
posiadane na podstawie ukazu z dnia 19 lutego 
1864 roku, jeżeli własność takich osad jest w hi­
potece przy sądzie okręgowym uregulowaną i je ­
żeli osady te mają ustalone granice.

UWAGA: Do osad, w niniejszym artykule wy­
mienionych, nie stosują się w razie 
sprzedaży przez Towarzystwo czaso­
we co do nabywców ograniczenia, 
zamieszczone w ukazie z dnia 19 lu­
tego 1864 roku. (Zbiói Praw i Roz­
porządzeń Rządowych 1894 r. N° 118 
poz. 856).

Art. 112. Wypłatę pożyczki dopełnia w kan- 
celarji hipotecznej delegowany Radca Dyrekcji 
Szczegółowej.

Przed wypłatą pożyczki dodatkowej powinny być 
uiszczone wszystkie zaległości, na dobrach ciążące.

Art. 145. Przygotowanie listów zastawnych 
i kuponów uskutecznia się kosztem Towarzystwa 
w Dyrekcji Głównej pod bezpośrednim nadzorem 
jej Prezesa i Członków. Towarzystwo Kredytowe 
Ziemskie ma prawo, jako zwrot kosztów przygoto­
wania listów zastawnych i innych, z wydawaniem 
pożyczek związanych, pobierać specjalną opłatę od 
biorących pożyczki do wysokości 3/4°/0 od przyzna­
nej pożyczki.
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Art. 2.

Moc artykułu 198 tymczasowo zawiesza się. 

Art. 3.

Dekret niniejszy nabiera mocy obowiązującej 
z dniem jego ogłoszenia.

Dan w Warszawie, dnia 7 lutego 1919 r.

Naczelnik Państwa:
(— ) J. Piłsudski.

Prezydent Ministrów:
(— ) I. J. Paderewski.

(D z . P r. N ° 14 z  d n ia  8 lu te g o  1919r. p o z . 179).

Pożyczki premjowe i loterje.
57.

D e k r e t

w  przedm iocie tym czasowych przepisów  
prasowych.

Art. 7.

Drukowanie ogłoszeń o sprzedaży losów lo­
teryjnych, promes oraz pożyczek premjowych wy­
maga zezwolenia Ministerstwa Skarbu.

(D z . Pr. 14 z  d n ia  8 lu te g o  1919 r. p o z .  186).

58.

Rozporządzenie.

W  uzupełnieniu rozporządzenia z dn. 31 grud­
nia 1918 r. (Monitor Polski Ńa 4 z dn. 7 stycznia 
1919 roku) postanawiam, co następuje:

1) Żadne loterje pieniężne nie są dozwolone, 
z wyjątkiem jednorazowych dobi oczynnych loterji 
pieniężnych, na które pozwolenia może wydawać 
w każdym oddzielnym wypadku Minister Skarbu.

2) Wszystkie loterje pieniężne, działające obec­
nie z pozwolenia władz, mające na celu zasilenie 
funduszów poszczególnych instytucji i w chwili 
ogłoszenia niniejszego rozporządzenia rozpoczęte, 
mają prawo ukończyć swe ciągnienia podług doz­
wolonego planu i w zatwierdzonych te-minach. 
Pozwolenia poprzednio przez kogokolwiek uzyska­
ne na jeszcze nie rozpoczęte loterje pieniężne są 
niniejszem unieważnione.

3) Handel losami loterji niedozwolonych, oraz 
dopomaganie do handlu przez reklamę, ogłaszanie 
planów i wyników ciągnień tych loterji, jak rów­
nież gra na loterjach niedozwolonych są zakazane.

4) Winni podlegają karze, przewidzianej w art 
332 Kodeksu Karnego.

Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obo­
wiązującej od daty ogłoszenia go w „Monitorze 
Polskim".

Warszawa, dn. 17 lutego 1919 r.

Minister Skarbu:

(— ) Dr. Englicti.

Kier. CIrz. Lot. Państw.

(— ) W . Paszkowski.

(M o n it o i1 P o ls k i N ° 39 z  d n ia  18 lu te g o  1919 r.).

Przepisy o służbie państwowej.
59.

D e k r e t

o ordynacji w yborczej do Sejm u U staw o­
dawczego.

Art. 8.

Urzędnicy państwowych władz administracyj­
nych, skarbowych i sądowych nie mogą być w y­
brani w tych okręgach wyborczych, na które roz­
ciąga się ich działalność służbowa.

Przepis ten nie dotyczy urzędników i wojsko­
wych władz centralnych.

Art. 9*).

Płatni urzędnicy państwowi z chwilą wyboru 
na posła zostają zwolnieni na czas trwania man­
datu ze swych czynności służbowych i nie otrzy­
mują za ten czas poborów, związanych z ich u- 
rzędem.

Przynależni do wojska w razie wyboru r.a po* 
sła zwalniają się zupełnie z armji polskiej na czas 
trwania mandatu poselskiego.

Przepis ten nie dotyczy ministrów, podsekre­
tarzy stanu i profesorów wyższych uczelni.

Art. 10.

Poseł powołany ao piatnej służby pańswowej 
przestaje być członkiem Sejmu.

Przepis ten nie dotyczy ministrów, podsekre 
tarzy stanu i profesorów wyższych uczelni.

(D z . P r. Ns 18 z  d n ia  S g ru d n ia  1918 r. p o z .  46).

*) Dz Pr. N° 14 z d n ia  8 lu tego  1919 r. poz. 198.
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Przepisy emerytalne.

60.
O k ó l n i k

Do wszystkich Ministerstw, Inspektorów skar 
bowych i Kas powiatowych w sprawi

rytur.

Na obszarach Państwa Po lsk iego  PFz®^gtan 
obecn ie poważna liczba p rzen ies ionyc J ę e_
spoczynku cywilnych funkcjonariuszy y 9 .
sarstwa rosyjsk iego i Królestwa Polski g , wcjów
pozostałych po takich funkcjonarjuszach woow
i sierot. ,,

Ministerstwo Skarbu, czy niącp za^ ° SCpodstawie 
prośbom, zarządza w tej sprawie na P 
uchwały Rady Ministrów z dnia 6 luteg 
co następuje: .

Z zastrzeżeniem późniejszego rozrac u n
między Polską a Rosją wypłacać bę ^ pQ_ 
Państwa Polskiego od dnia 1 lutego miesz- 
cząwszy osobom wyżej wymienionym, doWOŚCi 
kają na terytorjum Polski, nalezą rosviskieme- 
polskiej, przyznane im już przez rząd yJ acjzie 
rytury P p e n s je ,  i to bez w zg lę d u  na to, g a z^  
poszczególni funkcjonarjusze przed pr y y źb we 
terytorjum Polski pełnili swe obowiązki sluzbcw

W tym  celu w inny osoby inter^ ? ^ aQnem iejsca 
do Inspektora skarbow ego sw ego sta g do }ąCzyć 
zamieszkania prośbę, do której na ezy d o łą c z y  

dokumenty (dekret pensyjny, ksiąze“ ^  S p a ­
czą), stw ierdzające n iezaw odn ie P rzy  rosvjskiago. 
trzenie przez w ładze by łego  Cesarstwa 71 ln. 
W razie braku takich dokum entów , w szelką 
spektor skarbow y w sposób, wyklciczają y WQ 
wątpliwość stwierdzić, że dana osoba n 

■ do pobierania zaopatrzen ia.

Podanie w ten sposób Przy9cu°7bu które 
Inspektor przedkładać Ministerstwu S ’ um-ie. 
zarządzi (w  wypadkach wątpliwych w p’ 
niu z władzą centralną, której Ro d l « S » » »  
funkcjonarjusz ze względu na swoją da 4 _
wypłatę przypadającej emerytury, wzgię 
sji przez Kasę powiatową. icter-

Na podstawie takiego zarządzenia 
stwa Skarbu przypisze Kasa powiatowa 
się mającej księdze dla „emerytur byłycln dQ
narjuszy rosyjskich11 każdemu uprawnione 
poboru na osobnem koncie przypadające
l-r-ran ia  u/ A r i  o  rA r -r  n o i  i tt/t/n

ponownie płatnego zajęcia państwowego, że sierota 
pozostaje przy życiu i nie uzyskała taKiego zaopa­
trzenia. które jej zapewnia samoistne utrzymanie

i t. d.Przy wypłacie asygnowanych zaopatrzeń na­
leży liczyć 1 rubel za 2 marki 16 fen., względnie

za 2 kor. 66 hal.
O  ile zaszłyby wypadki, w których nasuwały­

by się wątpliwości co do dalszej wypłaty emery­
tury względnie pensji wdowiej i sierocej, winny 
Kasy powiatowe daną sprawę przedłożyć Minister­
stwu Skarbu za pośrednictwem Inspektoratu skar­
bowego do rozstrzygnięcia.

Przypuszczać należy, że oprócz osób powyżej 
wymienionych zgłaszać" się będą i tacy funkcjo­
narjusze, względnie wdowy i sieroty, którzy mają 
prawo do zaopatrzenia, którym jednak tego prawa

dotychczas nie przyznano.W  takich wypadkach winni interesowani
wnieść odpowiednio udokumentowane podanie do 
Władz lub Urzędów powiatowych tej gałęzi admi­
nistracji państwowej, w której ostatnio pełnili obo­

w iązk i służbowe, a które je bezzwłocznie po spraw­
dzeniu wymaganych podstaw i warunków wymia­
ru żądanego zaopatrzenia przedłożą przełożonym 
Władzom centralnym. Dotyczące Ministerstwa 
przyznają w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu 
na podstawie ustaw emerytalnych byłego Cesar­
stwa rosyjskiego i Królestwa Polakiego przypada­
jące zaopatrzenie i zarządzą wypłatę przez Kasę 
powiatową miejsca zamieszkania danej osoby.

Wypłata tych nowoprzyznanych emerytur, 
względnie pensji odbywać się będzie z zastrzeże­
niem późniejszego rozracnowania w sposób wyżej

podany.

Warszawa, dn. 6 lutego 1919 r.

Za Ministra Skarbu:
( —)  Byrka.

61.
Komunikat Ministerstwa Skarbu.
W  uzupełnieniu informacji w sprawie wypła­

cania emerytur i pensji b. funkcjonarjuszom ro­
syjskim narodowości polskiej Wydział Prasowy 
Ministerstwa Skarbu komunikuje, że cywilni em e ­
ryci, stale zamieszkali w Warszawie, winni składać 
podania o wypłacanie emerytur i pensji do Za­
rządu skarbowego m. st. Warszawy, urzędującego

w Ratuszu.

w równych ratach 2-go dnia każdego m iea iqw  
Wypłatę za miesiąc luty należy przeprowadzić bez­
zwłocznie po otrzymaniu zarządzenia Ministerstwa 
Skarbu. Osoby uprawnione do poboru obowiąza­
ne będą przedkładać przy każdej wypłacie oso­
biście lub przez trzecią do tego upełnomocnioną 
osobę kwit, w którym ma być stwierdzone przez 
zwierzchność gminną miejsca stałego zamieszka­
nia, o ile chodzi o emeryta lub wdowę, że zacho­
dzą warunki dalszego" wypłacania -emerytury, 
względnie pensji, t, )., że emeryt nie otrzymał
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O G Ł O S Z E N I E .
Zarząd Towarzystwa Akcyjnego 

W arszaw skiej Fabryki Perfum  
„Fryderyk Puls** w  W arszaw ie

na z a s a d z ie  §  51 u s taw y  m a  z a s z c z y t  p r o s ić  p. p. a k c jo n a r -  
ju s z ó w  na

Z w y c z a j n e  O g ó l n e  Z e b r a n i e  

m a ją c e  s ię  o d b y ć  d n ia  2 k w ie tn ia  1915 r., o  g o d z in .~  6 w ie  
c z o r e m , w lo k a lu  za rzą d u  w W a rs z a w ie , p r z y  ul. W ie r z b o ­
w e j Na 11.

P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Z a tw ie r d z e n ie  s p ra w o z d a n ia  i b ila n su  za  rok  o p e r a ­
c y jn y  1918.

2. W n io s k i K o m is j i  R e w iz y jn e j.

3. Z a tw ie r d z e n ie  b u d że tu  i p la n u  d z ia ła ń  na  ro k  1919.

4. W y b ó r  d y r e k to ró w  Z a r z ą d u  i z a s tę p c ó w  n a  m ie js c e  
u s tę p u ją c y c h  o r a z  c z ło n k ó w  k o m is ji r e w iz y jn e j.

5. W n io s k i a k c jo r ia r ju s zó w .

6. W n io s k i Z a rzą d u .

W  r a z ie  n ie p r z y b y c ia  p r z e p is a n e j w  §  60 u s ta w y  liczD y 
a k c jo n a r ju s z ó w , p o w tó r n e  z e b r a n ie  o g ó ln e  o d b ę d z ie  się 
w  d n iu  16 k w ie tn ia  1919 r. o  g o d z in ie  6 e j w ie c z o r e m , w  ty m ­
ż e  lo k a lu , d la  z d e c y d o w a n ia  tych  s a m y c h  sp raw , p rz y c z e m  
z e b r a n ie  to  b ę d z ie  p r a w o m o c n e  b e z  w z g lę d u  n a  l ic z b ę  p r z y ­
b y ły c h  a k c jo n a r ju s z ó w .

f lk c jo n a r ju s z e ,  p ra g n ą c y  w z ią ć  u d z ia ł w  z eb ra n iu , w in n i 
n ie  p ó ź n ie j  ja k  n a  7 d n i p r z td  z e b ra n ie m  z ło ż y ć  z a r z ą d o w i 
s w o je  a k c je  lu b  k w ity  w ła śc iw y ch  in s ty tu c ji k re d y to w y c h .

iktywa. Bilans Towarzystwa icpp Rzeźni Mlejsklcłi w im 31 grudnia 19171. P a s s jw a .
R b . Rb.

1720394 06 K a p ita ł z a k ła d o w y 1300000 —

377278 33
„  z a p a s o w y 68787 94

„  a m o r ty z a c y jn y 309725 99

/944Ó 28 A m o r t y z a c ja  d o m u  N i 3/874. 24974 62

21792 — W ie r z y c i e l e  h ip o te k i d o m u  
N i 3/874 . . . .11412 91 7551 8C

78789 94 P o ż y c z k a  T o w . K re d . na  p la c  w  M iń -
1687 07 k i ......................................................... 8849 17

1
191228
117000

52
W ie r z y c ie le  . . . . 1338822 12

6015 25 N ie w y p ła c o n a  d y w id e n d a 60 —

337811
l? iC o 4

36
83

8875C0 — S u m y  p r z e c h o d n ie 5752 85

^ 59476 19
D e p o z y ty  . . . . 887500 —

3952019 55 3952019" “ 55"

Ł ó d ź : B u d yn k i, m a s zy n y , in s ta la c je  
i d o m  N i 3/874 

C zę s to c h o w a : B u d yn k i, m a s zy n y  
in s ta la c je  

W a rs z a w a : M a ją te k  B u ch n ik  i u 
r z ą d z e n ie  b iu ra  

M iń sk : p la c
M a g a z y n  w  L o d z i  i C z ę s to c h o w ie  
P a p ie r y  p r o c e n to w e  .
G o tó w k a  w  k a sa ch  
D łu ż n ic y
W e k s le  . . . .
S u m y  p r z e c h o d n ie  
D e p o z y ty
S tra ty  z la t  p o rz e d n ic h  

„ z rok u  1917

S traty :

S tra ty  lat: 1912,1913,1914, 1915, 1916 . 
E k s p lo a ta c ja  r z e źn i w  E o d z i i C z ę ­

s to c h o w ie  . . . .
K o n s e rw a c ja  r z e ź n i w  E o d z i

„  w  C z ę s to c h o w ie  

P r o c e n ty  .
P o d a tk i i ś w ia d e c tw a  p r z e m y s ło w e

Rachunek Strat i Zysków za 1917 rok. Z ysk i:
337811 36 D o c h ó d  z  e k s p lo a ta c j i  r z e źn i w  L o ­

114130 53
d z i i C z ę s to c h o w ie 62195 90

4040
243

30
25 4283 55

D o c h o d y  u b o c z n e 18553 16

76199 65 S tra ty  . . . . . 4594176 19
7800 16

540225 25 540225 25

Bilans Banku Ziemiańskiego
założonego przez Tow. Kredytowe Ziemskie w Królestwie Polskiem

na 1 Lutego 1919 r.
S T A N  C Z Y N N Y S T A N  B I E R N Y

K a s a ........................................
S u m y  d o  d y s p o z y c j i  B an ku  
S k u p  p a p . w ył. i k u p o n ó w  
M o n a ty  z a g r a n ic z n e  
P a p ie r y  p u b lic z n e  w ła s n e  
W e k s le  in k a s o w e  .
W e k s le  z d y s k o n to w a n e  . 
P o ż y c z k i  s p e c ja ln e  d o  1921 r 

na  z a b e z p . h ip o t. 
O tw a r ty  k r e d y t .
Z a s ta w y
K o r e s p o n d e n c i  lo r o

„  n o s tro
P r z e c h o d n ie  
O d d z ia ły  .
R u c h o m o ś c i 
W y d a tk i o r g a n iz a c y jn e  
W y d a tk i b ie ż ą c e

D e p o z y ty  . . . .  
R ó żn i za  n a s z e  d e p o z y ty

M k . 4,911,219.98 
15,912,073.75 

7,010.67 
1,197,869.98 

681,355.80 
79,652.—  

6,346,537.60 
6,594,335.20 

11,219,636.81 
3,495,210.30 

278,048.11 
83,635.89 

617,350.72 
149,846.78 

1,016,944.74 
67,242.34 

333.50 
475,650.87 

M k . 53,133,995.04

M k. 30,642,757.60
„_______ 605,635.74

M k. 31.248,39334

K a p ita ł Z a k ła d o w y  .

O b l ig a c je  B an ku

L o k a ty

R -k i B ie ż ą c e

K a s a  p r z e z o r n o ś c i  .

K o r e s p o n d e n c i lo r o  .

, n o s tro

O d d z ia ły  .

N a le ż n o ś c i  S k a rb o w e  

P r z e c h o d n ie  

R e d y s k o n to  

P r o c e n t } ' i p r o w iz je  

P o z o s ta ło ś ć  z  1918 r.

R ó żn i za  s w o je  d e p o z y t }fe  
D e p o z y t  w ła s n y

M k. 6,480,000.—

6 ,5 5 3 ,8 2 4 .-

>• 3,681,867.38

»» 20,503 185.94

»» 33,034.09

ff 977,349.96

ft 10,002,239.04

626,3^3,27

12,06931

»» 2,906,74936

łł
1353,419.85

»» 3,912.24

M k 53,133,995.04

M k . 30,252.77'.20
„ 995,622.14

M k . 3 . ,248,39334
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Z R R Z ą D
6 -e j p o  p o łu d n iu , w  lo k a lu  B an k u , u l. C z a c k ie g o  Na 17, z  na

s tę p u ją c y m  p o r z ą d k ie m  d z ie n n y m :
1) z a tw ie r d z e n ie  s p ra w o z d a n ia , o r a z  b ila n s u  za  1918 r.

i p o d z ia ł  z y s k ó w ;
2 ) w y b o ry  d o  R a d y  i K o m is j i  R e w iz y jn e j;

.. Banku;

T o w a n js t w o  Akcyjne K A R O L A  S T E I H E R T A
Zarząd i Fabryka w  Łodzi.

^ l ą g  z e  s p ra w o z d a n ia  za  3 la ta  ( o d  31 .12.1914 d o  31 .1 2 .1 91 6 )

R o z c h ó d  rb l. 6,146,487,63 
P r z y c h ó d  „  5,776,524,17 

S tra ta  rb l. 369,963,46

Rachunek zysków i strat.
S tra ty  rb l. 1.317,394,84 
Z y s k i „  947,431,38

rb l. 369,963,46

Bilans na dzień 31. 12. 1916 r.

Stan czynny.Ruchomości i nieruchomości - rbl. 2.501,887,65
K a s a  55,648,85
W e k s le  i p a p ie r y  w a r t o ś c io w e  - „  184,391,30
D ł u ż n i c y ...............................................„  2,955,173,14
M a te r ja ły , t o w a r y  - - -  - „  343,296,63
S u m y  p r z e c h o d n ie  - - - „  115,625,34
N ie d o b ó r  za  la ta  1914, 1915, 1916 „  369,963,46

rbl. 6.525,986,37

Stan bierny.K a p ita ł  a k c y jn y  - rbl. 3,000,000,—
W i e r z y c i e l e .............................................. „  3,209,883,15
S u m y  p r z e c h o d n ie  - - - „  316,103,22

rbl. 6,525,98637

S T A N  R A C H U N K Ó W
B A N K U  Z A C H O D N I E G O  W W A R S Z A W I E

ul. Fredry (K otzebue ) 6. Na dzień i  Lutego 1919 r.
M a r k i  | fen.

R u b l e  kop. przy kursie ofic. 
216 m- —  100 rb.

Kasa:

S t a n  c z y n n y
M.

gotowizna, banknoty i kupony 
u) sumy do dyspozycji Banku 

Rachunek przekazowy w Banku Państwa 
kup weksli opatrzonych najmniej 2-ma podpisam i 
apiery procentowe państwowe Kapitału Zapasowego 
apiery procentowe Funduszu Uczestników Kasy Przezorności 
apiery procentow e własne: 

aj gwarantowane 
p . b) niegwarantowane .

°zyczki na zastaw papierów publicznych: 
a) z term inem  stałym 

K 6) bezterm inowe 
£°respondenci Loro  
korespondenci Nostro 
weksle ‘ ‘  • '

datk.
datki zwrotne

j 971.264.91 
3.032.397.56

M I U C I I L I  ł l W J f c i w

••^M e i frachty przyjęte do inkasa 
wydatki b ieżące . 
w yd a tk i zwrotne .
Jacen ty i prow izje wyptacor 
{'■achunki z Oddziałam i . 

achunki przejściowe

an e

Razem

S t a n  b i e r n y

W k ła lf  .y F u n d u sz  R e z e r w o w y  
K o . f d y  i R a ch u n k i p r z e k a z o w e

K o r »S p o n d e n c i L o r o
We|LS,p o n d e n c i  N o s t r o  . . . . . . .
S p g l.  , * fr a c h ty  d o  z a in k a s o w a n ia  . . . . . .
p r o c J .n łe -r ' k i w  W a rs r . K a n t. B an k u  P a ń s tw a  i r e d y s k o n to w a n e  w e k s le

p ac h , , „ Y .1 P r o w *z] e  p o b r a n e .....................................................................................
Fundo 1 z  O d d z i a ł a m i .......................................................................
pUnHi d ? d r o c z y n n y  im . B an k u  Z a c h o d n ie g o  

a t ^e ia z n e  im . ś. p . S ta n is ła w a  R o tw a n d a :
. ? fu n d u s z  ż e la z n y  s ty p e n d ja ln y  . . . .

R a rh , ,fu n d u sz  K a s y  W d ó w  i S ie r o t  p o  p ra c . B -ku  Z a c h o d n .

° k i  p r z e j ś c i o w e .........................................................
Razem

7,409,102 

26,607 
4,470,244 

400,812 
1 134,053

99

94
42
10
50

1

16,003,662 

57.473 1 
9,655,727 

865.754 
289,555

1 2,360,400 
1,347,173

49
18

5,098,465
2,909,894

1 324,464 
2,395,086 

11,095,914 
2,373,041 

916,155 
552,128 

650 
314.338 
621,343 
642,462

23
92
68
21
50
63
25
30
54
60

700,842
5,173,387

23,967,175
5,125,769

11,978,895
1,192,597

1,404
678,970

1,342,102
1,387,719

35,383,980 48 76,429,397

I 7,500,000 
1 400,658 

507,265 
8,332.007 
5,267,319 

1 2,883,744 
1 1,375,057 
1 6,309,067 

1,177,171 
642,438 

5,833

47
68
26
25
74
04
18
08
18
39

16,200,000
865,422

1,095,693
17,997,135
11,377,409

6,228,888
2,970.123

13.627,585
2,542,689
1,387,666

12,600

22.956
11.331

949,129

37
91
93

49,585
24,476

2,050,120

1 35,333,980 48 76.429,397 85
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Bilans Warszawskiego Tov/arzystwa Fabryk Cukru na 1 Lipca 1918 r.
za  o k re s  s p ra w o z d a w c z y  1P17 —  18 r.

Stan czynny. Stan bierny.

N ie r u c h o m o ś c i R b . 6,661,127.55 K a p ita ł a k c y jn y Rb. 6,500,000.—
N o w e  u rz ą d z e n ia  w  b u d o w ie 661,409.89 K a p ita ł z a p a s o w y  . 819,019.05
In w e n ta iz  r u c h o m y . 433,082.53 K a p ita ł a m o r ty z a c y jn y  . 2,541,522.64
R e m a n e n ty  . „  3,348,526.54 F u n d u sz  w s p a ić  d la  r o b o tn i­
G o to w iz n ?  w  k a sa ch  T -w a  . „  97,92715 k ó w  . . . . 90,000.—
P a p ie r y  p r o c e n to w e 90,792.91 R o z m a i c i ....................................... ** 4,300,735 14
R o z m a i c i ....................................... „  2,510,295.18 R a ch u n e k  p r z e c h o d n i M 729,619.41
S tra ty  o d  d z ia ła ń  w o je n n y c h „  1,486,512.71 D e p o z y ty  . . . f» 2,460,852.41
B a n k  H a n d lo w y  w W a r s z a w ie 7,732.60 Z ysk  b ru tto ff 943,939.76
R a ch u n e k  p r z e c h o d n i 307,549.71
D e p o z y t y ....................................... „  2,460,852.41
S tra ty  la t u b ie g ły c h 328,879.23

R b . 18,394,688.41 Rb. 18,394,688.41

Podział zysku brutto.
N a  a m o r t y z a c ję  m a ją tk u  

„  k a p ita ł z a p a s o w y  . . . .
„  t a n t je m ę  d la  Z a rz ą d u  
„  „  „  d y r e k to ró w  i p r a c o w n ik ó w

R e z e rw a  n a  p o d a te k  o d  zysk u  
D y w id e n d a  d la  a k c jo n a r ju s z ó w  w  s to su n k u  4 %  na  k a p ita i a k c y jn y  
N a  u m o r z e n ie  s tra t la t u b ie g ły c h  . . . .

Rb. 459,608 k o p . 52
yi fcHjŁi 1 U

46,011 , 47
23.005 . 73
54,232 , 94

„  260,000 , —

76,864 , 54

Rb. 943,s>3y k o p . 76

Warszawskie Towarzystwo Fabryk Cukru,

Stan R adninM w  I  w . 1 kc. „ W a m w r k i  M a r i i  P ryw atny" 31 Stycznia 1919 r.
Stan  c zy n n y M a rk i fen . I S tan  b ie rn y M a rk i fen -

K a sa  i in s ty tu c je  k r e d y to w e 112279 47 K a p ita ł z a k ła a o w y  . 1080000 ___

Z a l ic z e n ia  . . . . 1367644 10 „  z a p a s o w y 77000 —

P a p ie r v  p u b lic z n e 66304 94 F u n d u sz  r e z e r w o w y  . 15C00 —

W n io s e k  c z ło n k . W . T. W . K. 6480 — K a sa  p r z e z o r n o ś c i  i p o m o c y 42882 55
P r o c e n t  o d  p o ż y c z e k 2488 58 R ó żn i w ie r z y c ie le 115301 30
K o s z ty  l ic y ta c y jn e 484 35 Z o b o w ią z a n ia  w e k s lo w e  . 153232 —

R ó żn i d łu ż n ic y  . 3974 39 D y w id e n d a  n ie p o d n ie s io n a 26902 30
R u c h o m o ś c i 6 48 D o c h o d y  . . , . 4031 22
W y d a tk i b ie ż ą c e 20981 55 F u n d u sz  d o  d y s p o z .  O g . Z e b r 66293 99 ,

15806^3 86 1580643 86^

Stan czynny. Bilans Banku Pizemyslowego Warszawskiego na i-go  Lutego 1 9 1 9 1. Stan bierny1
R a z e m

M a rk i ifen-

6480000 _-
92984 81

384472 23

258C351 48
15109707 9 1

170100 01

6253300 —

4524406 35

883154 29
698000 —

718504 47

5516339 08
18194 b l

7137 3l

1351859 95

686429 75

810 —

2420625 15

47896378 35,

G o to w iz n a  w  k a s ie  . . . . .
R a c h u n e k  b ie ż ą c y  w a ru n k o w y  w  ro s . B an ku  

P a ń s tw a  . . . . .  
R a ch u n e k  b ie ż ą c y  w  P o ls k . Kr. K a s ie  P o ż y c z  

k o w e j . . . . .
S k u p  w ek s li . . . . .
S k u p  p a p ie r ó w  p u b lic zn y c h  w y lo s o w a n y c h  i ku 

p o n ó w  b ie ż ą c y c h .
'V e k s le  i fr a c h ty  d o  in k a s a  
P a p ie r y  p u b lic z n e  w ła s n e  .

„  k a p ita łu  Z a p a s o w e g o  
M o n e ty  z a g r a n ic z n e
P o ż y c z k i t e r m in o w e  na  z a s ta w  p a p ie r ó w  pu b 

l ic z n y c h  . . . . .  
P o ż y c z k i  b e z t e r m in o w e  (o n  C a li )  z a b e z p ie c z o n e  

11 p a p ie r a m i p u b lic z n y m i 
2 ) w e k s la m i . . . .  

K o ie s p o n d e n c i :
l 1 p o z o s ta ło ś c i  na  ich  ra c h u n k a ch  ( l o r o )
2 ) „ na  ra c h u n k a ch  B a n k u  (n o s t r o

W e k s le  p r o te s to w a n e  
R u c h o m o ś c i .
K o s z ty  o r g a n iz a c j i  B an ku  
W y d a tk i b ie ż ą c e  
R a ch u n k i p r z e c h o d n ie  
P a c h u n e k  O d d z ia łó w  z Z a r z ą d e m  
N ie ru c h o m o ś c i

R a z e m  
M a rk i jfen .

4596035 88

34200 01

190791 50
13466946 40

196253 22
267523 92

2123341 62
55944 —

347828 58

462875 96

8448923 37
7088738 85

10093548 55
760874 02
318616 88

99297 09
87604 81
iófi5Jl 08

1287810 75
547044 40
855677 46

47896378 35

K a p ita ł z a k ła d o w y  . . . .
„  z a p a s o w y  . . . .

R e z e rw a  zysk u  . . . .
W k ła d y :

1) k a p ita ły  n a  lo k a c ji
2 ) na  ra c h u n e k  b ie ż ą c y  

K a sa  P r z e z o r n o ś c i  i P o m o c y  p r a c o w n ik ó w  B an ku  

W e k s le  r e d y s k o n to w a n e  

R a ch u n k i w  ro s . B an k u  P a ń s tw a  ,
R a ch u n k i w  in s ty tu c ja c h  p ry w a tn y ch  z a b e z p ie ­

c z o n e :
11 p a p ie r a m i p u b lic z n y m i 
2 ) w e k s la m i . . . .

K o r e s p o n d e n c i:
1 ) p o z o s ta ło ś c i r a  ich  ra c h u n k a ch  ( l o r o )
2) „  na  ra c h u n k a ch  B a n k u  (r .o s tr o  

P r z e K a z y  d o  z a p ła c e n ia  

N a le ż n o ś c i  s k a rb o w e
1) 5 %  p o d a te k  p a ń s tw o w y
2 ) 0,216o/o „

P r o c e n ty  i p r o w iz je  . . 1

R a ch u n e k  Z a r z ą d u  z O d d z ia ła m i .

D y w id e n d a  o d  a k cy j B an k u  n ie o o d n ie s io n a  

R a ch u n k i p r z e c h o d n ie

T ło c z o n o  w  D ru k arn i P a ń s tw o w e j, M io d o w a  M° 20. 4188. 28. II. 19. 1000.


